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ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No.:23.11.2023/454 Toplantı Yeri
Karar Tarihi ve No. :23.11.2023/16865 AKSEKİ

Ek-1

Antalya İli, Akseki İlçesi, Belenalan Mahallesinde, Antalya Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulunun 22.11.2011 tarih ve 166 sayılı kararıyla tescil edilen, 29.09.2020 
tarih ve 11249 sayılı kararıyla Etkileme Geçiş Alanı ve Koruma Amaçlı İmar Plam sımrlan 
uygun bulunan Kentsel Sit Alanı ile tescilli Kervan yolu koruma alamm içeren, 1/5000 ölçekli 
Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Plam çalışmalarına 
ilişkin Antalya Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulunun 26.10.2023 tarih ve 16714 sayıh 
yerinde inceleme karan. Kültür Varlıklan ve Müzeler Genel Müdürlüğünün 16.11.2023 tarih 
ve 4434794 sayılı yazısı ile ekleri, Antalya Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulu 
Müdürlüğünün 22.11.2023 tarih ve 2386289 kayıt numarah uzman raporu okımdu, ekleri ve 
dosyası incelendi, alan yerinde görüldü. Kültür Varlıklan ve Müzeler Genel Müdürlüğü 
uzmanlan ile plan müellifi dinlendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Antalya İli, Akseki İlçesi, Belenalan Mahallesinde, Kurulumuzun 22.11.2011 tarih 
ve 166 sayıh kararıyla tescil edilen, 29.09.2020 tarih ve 11249 sayılı kararıyla Etkileme Geçiş 
Alam ve Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları uygun bulunan Kentsel Sit Alanı ile tescilli 
Kervan yolu koruma alanına yönelik sunulan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 
1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Plam çalışmalarının, plan paftaları ve 
hükümlerinde yapılan düzeltmelerle uygun bulunduğuna (olumlu) karar verildi.

BAŞKAN
Prof.Dr. Osman ERAVŞAR 

İMZA

- e /
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BAŞKAN YARDIMCISI
Prof.Dr. H.Sabri ALANYALI 

(BULUNMADI)

üye
Mesut BAYAT 

İMZA

Üye
İlhan KAYMAZ 

İMZA

Üye
Belgin ŞAHİN 

İMZA

Üye
Bekir Cenap ALTIPARMAK 

(BULUNMADI)

Üye
Mevlüde Ezgi ŞAHİN 

(YÖNETMELİK GEREĞİ 
KATILMADI)

Üye
Serkan ÖZDEMİR 

Ant.Büyükşehir BId.Tem. 
İMZA

Üye
Anıl TAŞDEMİR 
Akseki Bid. Tem. 
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Uye
Melih KILINÇ 
Side Müze Md. 
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ANTALYA(AKSEKl) BELENALAN MAHALLESİ 
KENTSEL SİT ALANI VE ETKİLEŞİM GEÇİŞ ALANI 
KORUMAAMAÇLI NAZIM İMAR PLANI

SINIRLAR
PLAN ONAMA SINIRI 

SİT ETKİLEŞİM GEÇİŞ ALANI SİNİRİ

KENTSEL SİT ALANI
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KENTSEL ALAN KULLANIMLARI
MEVCUT KONUT ALANI(ORTA)

BELEDİYE HİZMET ALANIBHA

SOSYAL ALTYAPI ALANLARI
SOSYAL-KÜLTÜREL TESİS ALANI 
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AÇIK VE YEŞİL ALAN
PARK VE YEŞİL ALAN

MEZARLIK ALANI
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ETTİRİLEREK KORUNACAK ALANLAR
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Antalya - Akseki 

Sanhacılar, Bucakalan, Büyükalan, Belenalan  

Kentsel Sit Alanları 

Koruma Am açlı İm ar Planı Yapımı İşi

PLANLAMA EKİBİ



HAZIRLAYANLAR
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İnayet Fatm a EREN 

Cengiz GÜRBIYIK 
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Ayşen ÇALOĞLU SEVİM

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Şehir Plancısı 

Restoratör Mimar 

Sanat Tarihçisi 

Sosyolog 

Peyzaj Mimarı
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Antalya (Akseki) Belenalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

GİRİŞ

Yüklenicisi olduğumuz Antalya ili Akseki ilçesi Sarıhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve 
Belenealan Kentsel Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı İşi'ne ilişkin sözleşme 
01.03.2022 tarihinde imzalanmış olup 09 .03 ,2022 tarihinde yer teslim i yapılarak 
çalışmalarına başlanm ıştır. Antalya ili Akseki ilçesi Sarıhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve 
Belenealan Kentsel Sit Alanları Koruma Annaçlı İmar Planı Yapımı İşi, T .C . Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Kültür Varlıkları ve M üzeler Genel Müdürlüğünün 2020 Yılı Yatırım  Programında 
yer almakta olup söz konusu yatırım  programından sağlanan ödenekle 
gerçekleştirilm ektedir. Söz konusu plan yapımına dair, T.C . Kültür ve Turizm  Bakanlığı'ndan 
geîen talep doğrultusunda planlama alanındaki Sarıhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve 
Belenalan mahallelerinin her biri için ayrı plan açıklama raporunun hazırlanm ası gerekli 
görülmüştür.

Çalışma alanı Antalya ili, Akseki ilçesi, Sarıhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve Belenalan 
mahallelerinin sınırları içinde kalan yaklaşık 275 hektarlık alanı kapsam aktadır. Koruma 
amaçlı imar planı çalışmasına konu olan alan Sarıhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve Belenalan 
mahallelerinde bulunan kentsel sit alanları ve etkilem e geçiş alanlannı kapsam aktadır.

Planlama alanı sınırları içinde bulunan Sarıhacılar Kentsel Sit Alanı sın ırları, Antalya 
Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 11.10.2011 tarihli ve 65 sayılı kararı ile 
Büyükalan Kentsel Sit Alanı sınırlan 08 .06 .2015  tarihli ve 3775 sayılı kararı, Belenalan 
Kentsel Sit Alanı sınırı 22 ,11.2011 tarih ve 166 sayılı kararı, Bucakalan Kentsel Sit Alanı sınırı 
ise 08.06.2015 tarih ve 3776 sayılı kararı ile belirlenm iştir.

Antalya ili Akseki ilçesi Sarıhacılar, Büyükalan, Bucakalan ve Belenealan Kentsel Sit 
Alanları Koruma Amaçlı İm ar Planı Yapımı İşi aşam alar halinde yürütülm ekte olup;

1.Aşama: Hâlihazır Haritaların Hazırlanması ve Onaylatılması
2. Aşam a: Jeolojik/Jeoteknik Etütlerin Yapılması ve Onaylatılması
3. Aşama: Araştırm a/Veri Toplam a/Saptam a, Koruma Amaçlı İm ar Planına İlişkin Ana 

Kararların Belirlenm esi
4. Aşama: Koruma Amaçlı İmar Planları
5. Aşama; Orjinallerin ve İşin Teslimi
olmak üzere toplamda beş (5) aşamadan oluşmaktadır.
"Hâlihazır Haritaların Hazırlanması ve Onaylatılm ası" başlıklı 1. Aşam a Çalışmaları 

Akseki Belediye Başkanlığınca 18.07.2022 tarihinde onaylanm ıştır. "Jeolojik/Jeoteknik 
Etütlerin Yapılması ve Onaylatılması" başlıktı 2. Aşama Çalışmaları Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca 03,10.2022 tarih inde onaylanmıştır, "Aroştırm a/Veri 
Toplama/Saptam o, Koruma Amaçlı İm ar Planına İlişkin Ana Kararların Belirlenm esi" başlıklı
3, Aşama çalışm aları ise Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 25.05.2023 
tarihinde onaylanm ıştır.
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I. Amaç

Koruma amaçlı im ar planı çalışması ile planlama alanı sınırları içinde kalan ve 2853 
sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu uyarınca belirlenm iş olan kentsel sit 
alanları ve etkileşim  geçiş sahalarının barındırdığı kültür varlıkları ve geleneksel doku ile 
birlikte korunm ası, yaşatılm ası ve gelecek nesillere aktarılması am açlanm ıştır. Ayrıca alanın 
tarih i, kültürel ve doğal özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin değerlendirilerek 
yerleşim in sosyo-ekonomik durumu ve fiziksel yapısının iyileştirilm esi; söz konusu alanda 
dokuya uyumlu yapısal ve mekânsal gelişmeyi sağlayacak kararların üretilm esi; alanın 
öneminin ortaya konulması am açlanm ıştır.

4 .Aşam a çalışm aları ile S.Aşama çalışmalarında belirlenen amaç ve hedeflere erişim 
için gerekli çözüm /strateji/yöntem lerin belirlenmesi ve bu doğrultuda koruma amaçlı imar 
planı ve plan notlarının hazırlanm ası, üretilen plan hükümlerinin gerekçelerinin ortaya 
konması, öneri yönetim  modelinin geliştirilmesi am açlanm ıştır,

II. Kapsam

Koruma amaçlı im ar planına ilişkin "Koruma Amaçlı İmar Planları" başlıklı 4 .Aşama 
çalışm aları; koruma amaçlı nazım ve uygulama imar planları ile plan hükümleri, koruma 
amaçlı im ar planının uygulanmasına yönelik yönetim  modeli üretim i işlerini kapsamaktadır.

İH. Yöntem

"Antalya Akseki Sarıhacılar, Büyükalan, Beienalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçlı İm ar Planları lşi"ne ilişkin sözleşmenin eki olan Özel Teknik Şartname 
kapsamında, söz konusu işin süresi 250 takvim günü olarak belirlenm iştir. Hazırlanan iş 
programı ife l.A şam a çalışm aları için 75 takvim günü, 2,Aşama çalışm aları için 60 takvim 
günü, 3 ,Aşama çalışm aları için 70 takvim günü, 4,Aşama çalışm aları için 40 takvim günü ve
S.Aşama çalışm aları için 5 takvim günü olarak belirlenm iştir.

"Antalya Akseki Sarıhacılar, Büyükalan, Beienalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçtı İm ar Planları İşi"nin planlama ekibinde Şehir Plancısı olarak Necati Uyar ve 
Hüseyin Yeldiren, Restoratör M im ar olarak İnayet Fatma Eren, Sanat Tarihçisi olarak Cengiz 
Gürbıyık, Sosyolog olarak Özlem Ersavaş Ataçay ve Peyzaj M imarı olarak Ayşen Çaloğlu 
Sevim yer alm aktadır,

"Antalya Akseki Sarıhacılar, Büyükalan, Beienalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları 
Koruma Amaçlı İm ar Planlan İşi"ne ilişkin "Hâlihazır Harita Hazırlanması ve Onaylatılması" 
başlıklı l.A şam a çalışm aları, Antalya, Akseki Sanhacılor, Büyükalan, Bucakalan, Beienalan  
Kentsel S it A lanları Koruma Am açlı İm ar Planı Yapımı işi Hâlihazır Harita Yapımı Özel Teknik 
Şartnam esi'nöe  belirlenen hususlar doğrultusunda hazırlanmış olup l.A şam a çalışm aları, 
Akseki Belediye Başkanlığınca 18,07.2022 tarihinde onaylanm ıştır. "Jeolojik/Jeoteknik  
Etütlerin Yapılması ve Onaylatılm ası" başlıklı 2 .aşama çalışmaları Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca 03 .10 .2022 tarihinde onaylanm ıştır. "Araştırm a/Veri
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Toplam a/Saptam a, Koruma Amaçlı İm ar Planına İlişkin Ana Kararların Belirlenm esi" başlıklı
3.Aşama çalışm aları, Antalya Akseki Sarıhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel 
Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planlan İşi'ne ilişkin Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, 
Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanları Koruma Amaçh İmar Planlan İşine A it Özel 
Teknik Şartnam esi'nöe  belirlenen hususlar doğrultusunda hazırlanm ıştır. 3.Aşam a 
çalışm aları, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 25.05.2023 tarihinde 
onaylanm ıştır.

"Koruma Amaçlı İmar Planlan" başlıklı 4 .Aşamaya ilişkin çalışma yöntem leri ve 
çalışma kademelenmesi aşağıda açıklanm ıştır.

■ Çalışma Yöntemleri

"Koruma Amaçlı İmar Planlan" başlıklı 4.Aşama çalışm aları kapsamında; 3-Aşama 
çalışm alannda elde edilen verilerden, yapılan detaylı analizlerden, sentez ve 
değerlendirm elerden faydalanılarak; belirlenen am açlar ve hedefler doğrultusunda 
Açıklama Raporu'nda yer alması gerekli görülen bölümler Araştırm a ve Değerlendirme 
Raporu'ndaki ilgili bölümlerden faydalanılarak hazırlanm ıştır. Bu rapora özetlenerek 
aktarılan bilgiler içinde var olan alıntı ve kullanılan kaynaklara İlişkin kaynakça bölümü de 
Araştırm a ve Değerlendirme Raporu'nda yer alm aktadır. Planlama çalışmalarında Netcad 
GIS (ncz) kullanılm ış, planlama kararlarının oluşturulm asında kullanılan tüm verilerden, 
yapılan analiz ve sentez çalışm alannın sonuçlarından oluşan kapsamlı bir veri tabanı 
çalışma kapsamında oluşturulm uştur. Öte yandan planlama süreci esnasında ilgili Belediye 
ve kurum lar tarafından tarafım ıza iletilen kullanıcı talepleri ve dilekçeleri de bu aşamada 
değerlendirilerek planlama çalışm alanna girdi oluşturm uştur.

■ Çalışma Kademelenmesi

Antalya Akseki Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit Alanlan 
Koruma Amaçlı İmar Planlan İşi ne ilişkin araştırm alar, söz konusu işe ilişkin Özel Teknik 
Şartnam e kapsamında oluşturulan başlıklar doğrultusunda kadem elendirilm iştir.

Planlama çalışmaları kapsamında;
• Genel Çevre Özellikleri
• Koruma Sürecinin Geliştirilm esine Yönelik Kararlar
• Yerleşim e, Doku, Ada, Açık Alan ve Sokaklara İlişkin Kararlar
• Yapı ve Parsellere İlişkin Kararlar
• 1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım Planı kararlarına göre ve 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planı Üretilmesi
• Plan Uygulama Rehberi
• 3 Boyutlu Modelleme ve Animasyon
• Yönetim Modeli önerisi

Çalışmalan gerçekleştirilm iştir.
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IV. Planın Gerekçesi
Planlama çalışm asına konu olan, Beienalan Mahallesi kentsel sit alanı ve etkileşim 

geçiş sahası koruma statülerine sahiptir.

Beienalan M ahallesi, yapıların yerleşim  biçimi, bahçe duvarları ile bütünleşen yapıları, 
geleneksel m im aride en önemli unsurlardan biri olan parsel açık alan ilişkisi, yapıların plan 
şem ası, kullanılan malzeme, sosyal yaşam a yönelik fonksiyon dağılımı gibi özellikleriyle 
geleneksel konut dokusunun en iyi örneklerini bir arada barındırması ve bu özellikleri ile 
m im ari, mahalli, tarihsel, estetik ve sanat özelliği bulunan ve kültür varlığı özelliği taşıyan bu 
yapıları bir arada bulunmaları ile kültürel ve tabii çevre elem anlarını (yapılar, bahçeler, bitki 
örtüleri, yerleşim  dokuları, duvarlar) birlikte bulundurmaları nedeni ile Antalya Kültür 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 22 .11 .2011 tarih ve 166 sayılı kararı ile kentsel sit 
alanı olarak ilan edilm iştir.

Beienalan M ahallesi kentsel sİt alanı ve etkilem e geçiş sahasını kapsayan koruma 
amaçlı im ar planı sınırı Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'un 29.09.2020 tarih 
ve 11249 sayılı kararı belirlenm iştir.

Yukarıda anlatılan bu süreç ile koruma altına alınan Kentsel Sit Alanı ve etkileşim geçiş 
alanın sahip olduğu özellikleri ile korunması, sağlıklı bir şekilde yönetilebilm esi yapılaşma 
taleplerinin koruma gerekleri açısında değerlendirilerek karşılanması hususlarını yerine 
getirebilm ek için koruma amaçlı im ar planının hazırlanması gerekliliği ortaya çıkmıştır.

V. Planlama Yaklaşımı ve Temel Plan Kararları
Planlama alanı, Beienalan M ahallesi'nde bulunan kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş 

sahasını kapsamaktadır.

Planlama alanı genelinde, tescil edilerek koruma altına alınmış olan taşınm az kültür 
varlıkları, sokak dokuları, avlu ve bahçe gibi açıklıklar, doluluk-boşluk oranları, yapım tekniği 
ve yapı m alzem eleri, tem el işlevler vb. dokuyu oluşturan diğer elem anların bir bütün olarak 
korunmasına yönelik kararlar geliştirilm iştir.

Koruma amaçlı im ar planı çalışm aları; yerel dokunun özgün niteliklerini yapı, doku ve 
farklı dokuların bütünleşm esi ile ortaya çıkan bütüncül planlama alanı ölçeğinde korumak, 
bu niteliklerin daha fazla bozulmasının önüne geçmek, yeni yapılaşm aların dokuya uyumlu 
olmasını sağlamak yaklaşımı ile ele alınm ıştır.
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1 GENEL ÇEVRE ÖZELLİKLERİ

1.1 Genel Çevre Ölçeğinde Korunacak Doğal, Arkeolojik, Kentsel, Görsel Değerler ve
Bu Değerlerin Kullanımlarına İlişkin Kararlar
Antalya ili, verim li toprakları, sahip olduğu uzun kıyı şerid i, geniş kumsalları, zengin 

bitki örtüsü ve her dönemdeki çok çeşitli a lternatifleriyle paieolitikten günümüze kadar 
insanın yaşadığı bir alan olmuştur. İlde pek çok tarihi-arkeolojik eser günümüze kadar 
ulaşabilm iştir. Yapılan araştırm alar bölgede paleoliîik çağdan günümüze kadar kesintisiz 
olarak ulaşan bir uygarlığın varlığını kanıtlam ıştır.

Bölge antik çağlardan bugüne Anadolu'ya yerleşm iş çeşitli m edeniyetlerin etkisi 
altında kalm ıştır (Ramsay 1960; Sevin 2001). Tarihi yolların güzergâhlarına bağlı olarak 
Akseki çevresi kıyı ve iç kesimlerin kesiştiği kültürel bakımdan bir etkileşim  alanına işaret 
etm ektedir.

Coğrafi çevre şartlarının, hâkimiyeti elinde tuttuğu dönem lerde insan ancak doğanın 
izin verdiği bir şekilde Karain, Beldibi gibi doğal mağaralarda yerleşm iş, neolitikten itibaren 
de yavaş yavaş çevreyi şekillendirm eye başlamıştır, Antalya, tarihi boyunca hep kültürün 
sanatın, m im arinin, mitolojinin odak noktası olmuştur, İklim özellikleri başta olmak üzere, 
yüksek nitelik ve sayıdaki tarih i, kültürel ören yerleri Antalya'da çok geniş bir turizm 
potansiyeli özelliği oluşturm aktadır.

Tarihsel dönemlerdeki adlandırılmasıyla Kilikya, Pamfilya ve Psidya bölgelerinin 
birbirine yaklaştığı bir üçgende yer alan mahallede çok farklı m edeniyetlerin ve kültürlerin 
İzlerine rastlanm aktadır. Kültürel kaynakların yanı sıra doğal kaynakların da zengin olduğu 
bu alan, Selçuklular döneminde Antalya ve Konya arasındaki ticareti sağlamak için 
kullanılan tarihi ticaret yolları sistem inin bir parçasına ev sahipliği yapm ıştır. Kervansaray 
yolu güzergâhında yer alan ve düğmeli yapılara ev sahipliği yapan mahallede yer alan su 
sarnıçları, cam i, tarihi hanlar vb, unsurlar söz konusu çalışma alanını güçlü bir kültürel odak 
haline getirm ektedir. Geçmişte ticari faaliyetler açısından önemli bir güzergâhta olan 
bölgede, günümüz için ticari hayatın aktifliğinden söz etmek mümkün değildir.

Antalya ilinde turizm çekiciliği olan birçok antik şehir bulunm aktadır. İide tarihi 
kalıntılar doğal güzellikler ile bütünleşm iş durumdadır.

Antalya, Burdur ve İsparta İlleri Doğal Sit Alanlarının Ekolojik Tem elli Bilimsel 
Araştırm a Projesi kapsamında yapılan çalışm alar sonucunda Antalya il sınırları içerisinde 64 
adet doğal sit alanı bulunmaktadır.

31 .07 .2019 tarihi itibariyle; Antalya, Burdur ve İsparta İlleri Doğal Sit Alanlarının 
Ekolojik Tem elli Bilimsel Araştırma Projesi çalışm aları tam am lanm ış olup, 15 adet Rapor 
Antalya Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu tarafından uygun bulunarak Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından tescil edilmiştir.
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Planlama alanına konu olan mahalledeki "düğmeli evler'' planlama alanının baskın 
imgelerini oluşturm aktadır, Yapım tekniği, yapı malzemesi ve yapıldığı dönem e ilişkin 
özellikleri yansıtm aları sebebi ile bu yapılar, diğer doku elemanları ile bütüncül olarak aynı 
zamanda kentin simgesel ve baskın elem anlanndandır.

Planlama çalışm asına konu olan Akseki ilçesi Belenatan M ahallesinde tescillenm iş bir 
doğal sit alanı bulunm am aktadır. Planlama çalışm asına konu olan Belenalan M ahallesi, İlçe 
merkezinin güneyinde konumlanmaktadır.

Planlama çalışm asına konu olan Belenalan Mahallesi, sahip olduğu yüksek rakım, 
yazın serin olması sebebiyle turistler için çekim merkezi haline gelmektedir. Planlama alanı 
diğer turizm türleri ile beraber düşünüldüğünde sadece yazın değil, diğer m evsim lerde de 
yayla turizm ine uygun alanlar olarak değerlendirilm ektedir.

Planlama çalışm asına konu otan Belenalan Mahallesi, sahip olduğu yüksek rakım, 
yazın serin olması sebebiyle yazlık konut ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak 
kullanılm aktadır. Belenalan mahallesi sahip olduğu doğal ve kültürel özellikler ile turizm 
açısında da değerlendirilebilecek potansiyele sahiptir.

Planlama çalışmaları kapsamında plan kararları üretilirken; planlama alanının özgün 
değerleri ile korunması, yerel kimliğin sürdürülm esi, ekonomik gelişiminin sağlanması, 
turizmin geliştirilm esinin yanı sıra sosyal yapının korunması, turizm faaliyetleri ile de sosyal 
ve ekonomik yaşamın canlanması am açlanm aktadır. Bu doğrultuda üretilen; alan 
kullanım ları, alandaki yapıların mekânsal/fiziksel özellikleri ve bu yapılara uygun işlevlerin 
belidendiği plan kararları ile planlama alanındaki geleneksel dokunun kullanıcıları 
tarafından korunurken yaşatılması am açlanm ıştır.

1.2 Yakın-Uzak Çevre İlişkilerine İlişkin Kararlar
Antalya kent bütünü, bölge içerisinde ekonomi, tarih ve kültür merkezi 

konumundadır. Yürütülen üretim ve ticaret faaliyetleri bölge çapında etkilere sahip olan 
Antalya ili aynı zamanda çok yönlü ve güçlü ulaşım bağlantıları i!e bölgeler arası ve 
uluslararası bağlantılara sahiptir.

Antalya'nın fiziki coğrafya özellikleri ulaşım üzerinde etkili olup, herhangi bir ulaşım 
ağı ancak coğrafi şartların izin verdiği ölçüde gelişebilme imkânı bulmuştur. Ülke turizminin 
öncüleri arasında yer alan ve turizm potansiyeli yüksek olan Antalya'ya her yıl kara, deniz ve 
havayolu ile çok sayıda turist gelmektedir. Bölgenin sahip olduğu doğal peyzaj 
özelliklerinden deniz ve kıyısal alanlar, turizm ve peyzaj karakteri açısından önem lidir. 
Özellikle Antalya kıyılarında gerçekleşen kitle turizm inin çıkış noktası olarak öngörülen 
deniz ve kıyısal alanlar, bu sektörün tüm süreçlerine doğrudan hizmet etm ektedir.

Planlama alanının sınırları içerisinde yer aldığı Akseki ilçesi ise, Konya havzasının 
Akdeniz kıyısı ile bağlantısını sağlayan yollar üzerinde bulunmaktadır. İlçede gelişmiş bir 
karayolu ağı m evcuttur. M ahallelerin tam am ının ilçe merkezi ile bağlantısı asfalt yollarla
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sağlanmaktadır. İlçedeki en önemli karayolu bilindiği gibi bütün tali güzergâhların da 
bağlandığı yaklaşık kuzey-güney yönlü D595 karayoludur. D-595 karayolunun Konya- 
Antalya güzergâhındaki deniz seviyesinden en yükseğe çıktığı kesimleri Akseki ilçesi sınırları 
içerisinde kalmaktadır.

Belenalan Mahallesi Konya-Manavgat karayoluna 2 km uzaklıkta bir tepe yamacında 
konumlanmaktadır. Belenalan Mahallesi planlama alanı 216.295 m  ̂ kentsel sit alanı ve 
151.524 m  ̂ etkileme geçiş alanından oluşmaktadır. Belenalan mahallesi ilçe merkezinin 
güneyinde konumlanmaktadır.

Şekil 1 .1. Planlama Alanının İlçe İçerisindeki Yeri

(Kaynak: Büro Çalışmaları, 2022)

Planlamaya konu mahallenin toplu ulaşım olanakları oldukça yetersizdir. Planlama 
alanından Manavgat ve Akseki gibi yakın ilçelere ulaşım sağlanması İçin şehirlerarası yola 
çıkılması gerekmektedir. Şehirlerarası yola erişimde ya özel araçla ya da yürüyerek 
yapılmaktadır.
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1.3 Değerlerin Korunması, Potansiyellehnin İşletilebilmesi İçin Yerleşme Ölçeğinde 
Kararlar

1.3.1 Sınırlar
Planlama alanı Antalya ili, Akseki ilçesi, Belenalan M ahallesi sınırları İçinde kalan 

36,78 hektarlık alanı kapsamaktadır. Koruma amaçlı im ar planı çalışmasına konu olan alan 
Belenalan M ahallesinde bulunan kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasını kapsamaktadır.

Belenalan Mahallesi Kentse! Sit Alanına yönelik Antalya Kültür Varlıklarını Koruma 
Bölge Kurulu'nun Kentsel Sİt Alan; sınırı 22 .11.2011 tarih ve 166 sayılı kararı geçiş dönemi 
koruma esasları ve kullanma şartları belirlenmiştir.

Belenalan Mahallesi kentsel sit alanı ve etkilem e geçiş sahasını kapsayan koruma 
amaçlı im ar planı sının Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 29 .09 .2020 
tarih ve 11249 sayılı kararı belirlenmiştir.

1.3.2 Yoğunluk
Son 10 yıllık nüfus gelişimine bakıldığında; Belenalan Mahallesi nüfusu 2011 yılında 

26 kişi iken, 2021 yılında 23 kişiye düşm üştür. İlçe genelinde yaşanan kırsal nüfustaki 
azalma seyrine paralel bir nüfus gelişimi yaşanm ıştır.

Nüfus verilerine mahalle bazında ulaşılabildiği İçin, planlama alanı kapsamında 
yoğunluk hesaplamalarının yapılabilmesi için bağımsız birim sayısı değerlendirm eye 
alınm ıştır.

Planlama alanlarında brüt nüfus yoğunluğu için kentsel sit alanlan, net nüfus 
yoğunluğu için ise konut nitelikli yapılaşma alanları hesaplamada değerlendirilm iştir. Akseki 
ilçesi kırsal mahallelerinin 2021 yılı ortalama hane halkı büyüklüğü ise 2 ,20 olarak 
belirlenm iştir.

Belenalan Mahallesi planlama alanında toplamda yaklaşık 92 adet bağımsız birim 
bulunm aktadır. Belenalan planlama alanında m evcut değerlere göre en yüksek brüt 
yoğunluğun yaklaşık 4 kişi/ha aralığında olduğu, net yoğunluğun ise yaklaşık 15 kişi/ha 
olduğu hesaplanmıştır.

Bu çalışma kapsamında hazırlanan koruma amaçlı imar planı ile birlikte günümüze 
koşullarındaki hane halkı büyüklükleri birlikte değerlendirildiğinde, planlamaya konu alanda 
hedeflenen brüt nüfus yoğunluğunun Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği brüt nüfus 
yoğunluğuna göre seyrek yoğunluklu konut alanı aralığı (0-50 kişi/ha) içinde olacağı 
öngörülm ektedir.

Bu göstergeler haricinde planlama alanındaki yerleşm elerde nüfusun mekânsal 
dağılımında yoğunluk açısından farklılaşma yaratacak bir bölgeleme ve küm elenm e 
öngörülm em ektedir.
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1.3.3 Gelişme Alanları

Beienalan M ahallesi, ilçe merkezinin güneyinde topoğrafyaya uygun organik bir 
dokuda, yamaca yerleşm iş bir orman köyüdür. Sınırlı tarım alanları İİe birlikte çalı formunda 
bitkilerle çevrili olan mahallenin etrafında yeterli tarım arazisi o lm am ası, sulama 
olanaklarının kısıtlılığı ve jeolojik durumu sebebi ile çok kısıtlı ölçüde tarım  ve hayvancılık 
yapılabilmektedir.

Yakın bölgede sanayi tesisi olmaması, yerleşm ede ve yakın bölgede ticari işletmelerin 
azlığı ve yerel ekonomiyi kalkındıracak herhangi bir seçeneğin olm am ası nedeni ile mahalle 
sürekli oiarak dışarı göç verm ektedir. Zamanla nüfusu yaşlanan ve azalan mahalledeki 
konutların büyük çoğunluğu kullanılmamaya ve zaman içerisinde köhneleşm eye ve 
yıkılmaya terk edilm iştir.

Planlama çalışmasına konu olan Beienalan M ahallesinin taşıdığı demografik özellikler, 
alanın sahip olduğu koruma statüsü, yerleşm e talebinin olmaması gibi nedenler ile gelişme 
alanı ihtiyacı olmadığı ortaya çıkm aktadır.

1.3.4 Bölgeleme
Planlamaya konu olan Beienalan M ahallesinde günümüzde yaşanan en temel 

sorunların başında yerleşm enin büyük oranda terkedilm iş olması ve bu durumundan 
kaynaklanan bakımsızlıktır.

Planlama çalışmasına konu olan kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasında 
bölgeleme dört başlık altında toplanabilir. Bunlardan ilki yerleşik dokunun bulunduğu alan, 
İkincisi kentsel sit alanı içerisinde yer alıp, yapılaşmaya uygun ancak yapılaşm am ış alan ve 
üçüncüsü de kentsel sit alanı içerisinde yer alan ancak yapılaşması m evcut arazi kullanımı, 
topoğrafik koşullan gibi nedenler ile yapılaşm ası öngörülmeyen alanlar ve dördüncü de 
etkileşim geçiş aianı içerisinde yer alan yer yer tarım sal faaliyetlerin sürdürüldüğü, 
yerleşm enin peyzaj karakteri açısından yapılaşması öngörülmeyen alanlar olarak 
gruplanabilir.

1.3.5 İşlevlendirme/Alan Kullanımı Kararlan
Planlama çalışmasına konu olan alan geleneksel konut dokusuna sahip kırsal yerleşim 

özelliklerini taşım aktadır. Planlama alanı için geliştirilen kullanım kararlan ile geleneksel 
dokunun devamının sağlanması öngörülmektedir. Geleneksel dokunun devamının 
sağlanması İçin alanda geleneksel üretim biçim lerinin ve yöre halkının geleneksel üretim 
faaliyetlerinin desteklenmesi gerekm ektedir. Gelenekse! üretim  faaliyetleri ile elde edilen 
ürünlerinde pazarianması ile ekonomik anlamda artacak olan refah düzeyi ile alanın tekrar 
tercih ed ileb ilirb iryaşam  alanına dönmesi olanaklıdır.

Planlama alanında yaşarken alanı terk eden nüfusun atana tekrar geri dönmesini 
sağlayacak politikaların üretilmesi için gerekli adımlann ilgili kurum lar tarafından atılması 
gerekm ektedir. Bunun yanı sıra üretilecek olan plan kararları ile alanda yaşam ı kolaylaştırıcı
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önlem ler alınması gerekm ektedir. Koruma amaçlı im ar planı kararlan ile ilgili kurumlar 
tarafından üretilecek politikaların da desteklenmesi gerekm ektedir.

Planlamaya konu olan alana yeniden yerleşecek nüfusun ekonomik anlamda gelir 
getirici faaliyetlerine destek olmak amacı ile geçmişten günümüze dek süregelen konut 
kimliğinin korunmasının yanında bu işlevinin turizm ve ticaret işlevleri ile desteklenm esi 
öngörülmektedir.

1.3.6 Yapılaşma (MevcutAeni)
Koruma amaçlı im ar planı üretilen alan sınırları içerisinde yer alan arazi parçaları 

taşıdıkları koruma statüsü, mevcut arazi kullanım sunumu göz önüne alınarak; konut 
alanları, kentsel sosyal donatı alanları, ibadet alanları ve doğal karakteri korunacak alanlar 
olarak düzenlenm iştir.

Kırsal yerleşik alan niteliğine sahip olan ve azalan nüfus eğiliminde olan m ahallelerde 
yer alan planlama alanlarının m evcut arazi kullanımına göre yapılaşma oranları 
belirlenm iştir.

Planlamaya konu m ahallede; tescil edilerek koruma altına alınmış olan taşınm az 
kültür varlıkları kadar bunlarla bütünleşen sokaklar, açıklıklar, bahçeler vb. öğeler de 
geleneksel dokuyu oluşturan öğelerdir. Plan kararları ile geleneksel dokunun özgün 
niteliklerinin korunmasına yönelik kararlar üretilm iş, bu özelliklerin yitirilm esine/ 
bozulmasına sebep olacak uygulamalar engellenmeye çalışılm ıştır. Bu kapsamda planlama 
alanında yapılaşmaya ilişkin; tadilat-tam irat, esaslı onarım ve yeni yapılanm a koşulları, ifraz 
ve tevhid koşulları, plan öncesinde başlayan uygulamalara ilişkin kararlar, parsel 
büyüklüklerine göre yapıların maksimum TAKS ve KAKS değerleri, yapı kotları, çatı ve 
saçaklar, cepheler, işlevler vb. hususlar yönelik plan kararları geliştirilm iştir.

1.3.7 Mülkiyet
Koruma amaçlı im ar planı araştırm a/veri toplama aşamasından Akseki Belediyesinden 

ve diğer kurumlardan alınan veriler kullanılarak yapılan çalışm alar sonucunda, planlama 
alanındaki mülkiyetlerin büyük bölümünün özel m ülkiyette kaldığı tespit edilm iştir. 
Alandaki ibadet tesisi, sosyal ve kültürel tesis alanları vb. alanlar kamu mülkiyetinde yer 
almaktadır.

Planlama çalışm aları sırasında görüşülen hane halkı katılımcıları, oturdukları konuta 
satın alarak değil, ailelerinden miras kaldığı için sahip olduklarını belirtm iştir. Bu durum da 
alanda mülkiyet konusunda çok fazla bir değişiktik yaşanmadığını gösterm ektedir.

Planlama çalışm aları sırasında kurumsa! görüşlerden elde edilen kadastral yapı ve 
mülkiyet bilgileri gözetilerek plan kararlan oluşturulm uştur.
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1.3.8 Ulaşım, Trafik Düzeni vb.
Planlama alanının m evcut ulaşım sistem ine ilişkin; yol kaplaması ve yol 

kadem elenm esine ilişkin tespitler yapılm ıştır. Planlamaya konu olan Belenalan M ahallesi'ne 
ulaşım Konya-Manavgat D-695 karayolu ile sağlanmaktadır.

Planlamaya konu olan mahallede, mevcut ulaşım sistem i, alanın coğrafi özelliklerine, 
eğimli yapısına ve genel mülkiyet dokusuna uygun şekilde organik olarak gelişm iştir. 
1 .derece yo llar stabilize, bu yola bağlı diğer 1 .derece yollarda stabilize ve taş veya toprak 
kaplamalıdır. Stabilize ve stabilize-toprak yollar araba geçebilecek genişliktedir.

Genel olarak alan içerisinde yaşayanlar İlçe m erkezlerine ulaşım için kendi araçlarını 
kullanırken, dışarıdan gelen m isafirler ya turlarla ya da kendi araçları ile alana erişim 
sağlamaktadır,

Belenalan M ahallesi'nde yaşayan nüfusun azlığı ve araç sahipliliğinin düşük olması 
nedeniyle otopark sorunu yaşanm am aktadır. Yaz aylarında yoğun olmakla beraber yılın 
hemen hemen her ayında turlarla gelen yabancı ve yerli ziyaretçi sayısı artm aktadır.

Planlama alanında genel otopark alanı bulunm am aktadır. Alana gelen ziyaretçiler köy 
konağı, ilkokul binası ve cami önünde yer alan boşluklara düzensiz olarak park 
etm ektedirler.

Planlama alanında kimi yollar, acil durumlarda itfaiye, ambulans gibi araçların dahi 
geçemeyeceği genişlikte/niteliktedir.

Belenalan M ahallesinin Konya-Manavgat D-695 karayoluna bağlantısını sağlayan ana 
aksın plan kararlarında da araç ulaşımı için ana arter olacağına yönelik plan kararları 
geliştirilm iştir. Buna göre söz konusu ana arterin standardının yükseltilm esine ve yerleşim in 
parkfanma sorununun giderilm esine yönelik düzenlem elerin yapılmasına ilişkin plan 
kararları üretilm iştir.

1.4 Jeolojik Etütlere ve Afet Risl<lerİne Göre Yerleşme/ Yapılaşma Kararları
Akseki ilçesinde genel tektonizmaya uygun olarak birçok fay, kıvrım, antiklinal, 

senklinal ve bindirme gelişm iştir. Alan içerisindeki en önemli yapısal unsurları bindirm eler 
meydana getirm ektedir. Faylar ve antiklinaller, bindirm elere paralel olarak gelişm işlerdir. 
Genel bir değerlendirme olarak sıkışma yönleri KD-GB iken; kıvrım , fay, sürüklenim ve yapı 
elem anlarının yönleri KB-GD'dir.

Belenalan Mahallesi'nin jeolojisini Üst Paleosen yaşlı Bakalasay Formasyonu (Tib)'na 
ait açık krem-gri-kahve renkli yer ye r parçalı yer yer kırıklı çatlaklı kireçtaşı ve yeşil renkli 
kırıklı çatlaklı kil taşı birim leri ile Masstrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşına ait 
krem-beyaz-grl kahve renkli yer yer parçalı yer yer kırıklı çatlaklı kireçtaşı birimleri 
oluşturm aktadır.

11



Antalya (Akseki) Beienalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İm ar Planı Plan Açıklama Raporu

Jeolojik yapıya ilişkin "genel jeo lo ji" , "planlam a alanının jeolojisi" ve "yerleşim e 
uygunluk durum u" araştırm alarında kaynak olarak, onaylı jeolojik etüt çalışması 
kapsamında hazırlanan rapordan ve rapor eki haritalarından yararlanılm ıştır.

Planlama alanını kapsayan 275,30 hektar alan için hazırlanmış olan "Antalya ili, Akseki 
ilçesi, Sarıhacılar, Büyükalan, Beienalan ve Bucakalan Mahalleleri İmar Planına Esas Jeolojik- 
Jeoteknik Etüt Raporu" 13.09.2022 tarihinde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanm ıştır. Onaylı jeolojik etüt 
raporlarında ve paftalarında belirtilen hususlara uyulacağı, plan kararı haline getirilm iştir.

1.5 Altyapı Kararları
Planlama alanı sahip olduğu zemin yapısı, topoğrafik özellikleri, kadastral yol 

genişlikleri gibi nedenlerle gerekli teknik altyapı desteğinin karşılanmasının güç olduğu bir 
bölgedir.

Araştırm a ve değerlendirme çalışm alarında yerleşm enin en önemli sorunlarından 
birinin konutlarda su olmadığı, yerleşm ede tem iz su şebekesinin bulunmadığıdır. Bu 
sorunun çözüm üne ilişkin bazı gelişmelerin olacağı göz önünde bulundurulmuş ve planlama 
alanında tesis edilecek tüm hat ve şebekelerin yer altından geçirilm esine yönelik plan 
kararları geliştirilm iştir. Ayrıca m evcut durumda da açıkta bulunan tüm enerji ve iletişim 
hatları ile çeşitli şebekelerin yer altına alınarak, görüntü kirliliğinin giderilmesi hedeflenm iş, 
bu doğrultuda plan kararları geliştirilm iştir.

Araştırm a ve değerlendirme çalışm alarından elde edilen bir diğer eksiklik de alan ve 
çevresinde katı atık depolama alanı bulunm am asıdır. Katı atıklar, yerleşim  yerlerinde çeşitli 
noktalara konulan konteyner ve çöp bidonlarından alınarak depolama sahalarına 
götürülm ektedir.

Beienalan M ahallesinde doğalgaz altyapısı bulunmamakta, yapılarda genellikle 
odun/köm ür ile ısınma sağlanmaktadır. Özellikle konut yapılarının büyük bölümünde 
odunluk/kömürlük amacı ile kullanılan m üştem ilatlar bulunmaktadır.

Planlama alanının gelecekteki kullanımına ve taşıma kapasitesine bağlı olarak ortaya 
çıkacak atık suların toplanması, arıtılması ve bertarafı ile yağmur sularının toplanarak 
uzaklaştırılması için planlama alanının içinde, Antalya Büyükşehİr Belediyesi, Antalya Su ve 
Atıksu Genel Müdürlüğü'nün (ASAT) görüşüne uygun olarak teknik altyapı alanı ayrılm ıştır.

Planlama çalışmalan kapsamında, yer seçim kararlarının belirlenm esinde etkili olan ve 
dikkat edilmesi gereken bir diğer teknik altyapı unsuru enerji nakil hatlarıdır. Planlama 
çalışm aları kapsamında Elektrik Kuvvetli Akım  Tesisleri Y ö n e t m e l i ğ i ' 44. Ve 
4 6 .m addelerinde belirtilen hava hatlarının yatayda ve düşeyde yapılara olan en küçük 
uzaklıklara uyulacaktır.
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2 KORUMA SÜRECİNİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK KARARLAR

2.1 Kentsel Alanların Korunmasına İlişkin Kararlar

Planlamaya konu olan alan kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasını kapsayan 

bölgedir. Kentsel sit alanı geleneksel yerleşim  dokusunu kapsarken bu dokuyu çevreleyen 
doğa! peyzaj alanları da etkileşim geçiş sahasını oluşturm aktadır.

Belenalan M ahallesinin geleneksel bir yerleşim  olarak kurulduğu tarihten günümüze 

kadar olan süreçte kırsal bir yerleşim kimliği ile var olduğu bilinm ektedir. M ahallede 
göçlerin hızlanması ve yerleşim in terkedilm e sürecine kadar yere özgü tarım  ve hayvancılık 
faaliyetlerin devam ettiği bilinmektedir. Günümüzde tarım sal faa liyetler ile hayvancılık 

faaliyetlerinin sınırlı alanda ve sınırlı miktarda devam ettiği görülmektedir.

Hazırlanan koruma amaçlı imar planı ile yerleşm enin geleneksel dokusunu korunması 
ve geleneksel dokuya uygun olarak canlandırılması hedeflenm ektedir.

2.2 Yasal Araçlar

Koruma amaçlı im ar planı yapım sürecinde üretilen plan kararlarını ve uygulamaları 
yönlendiren en önemli unsur yasal dayanaklardır. Planlama alanı kentsel sit alanı ve 

etkileşim geçiş sahası statüleri ile koruma altına alınmış olan alanlardan oluşm akta ve pek 
çok korunması gerekli taşınm az kültür varlığını barındırm aktadır. Bu sebeplerle , 2863 sayılı 

"Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu", bu Kanun kapsamında çıkarılan 
yönetmeliklerin hüküm leri, Koruma Yüksek Kurulunun "İlke Kararları" ve ilgili Koruma Bölge 
Kuruîu Kararlan, planlama sürecinin en önemli yasal araçlarıdır.

2863 sayılı "Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu" uyarınca "kentsel", 
"arkeolojik" ve "tarih i" sit ilan edilen bu alanlarda, varsa onaylı p lanlar yürürlükten 

kalkarak, bu alanlara yönelik koruma amaçlı im ar planı hazırlanması ve bu plan kararları 

uyarınca uygulama yapılması zorunludur. Söz konusu kanunun, "S it alanlorında geçiş 
dönem i koruma esasları ve kullanma şartları ile korum a amaçlı im ar p lan ı" başlıklı 17. 
maddesinin a bendinde, bu konuda yapılacak uygulamalar:

"a) Bir alanın korum a bölge kurulunca s it olarak ilanı, bu alanda her ölçekteki plân  
uygulamasını durdurur. S it alanının etkileşim -geçiş sahası varsa 1/25 .000 ölçekli plân  

kararları ve notları alanın s it statüsü dikkate alınarak yeniden gözden geçirilerek ilgili 
idarelerce onaylanır.

Koruma amaçlı im ar planı yapılıncaya kadar, koruma bölge kurulu tarafından üç ay 
içinde geçiş dönem i koruma esasları ve kullanma şartlan  belirlenir. Belediyeler, valilikler ve 

ilgili kurum lar söz konusu alanda üç yıl içinde koruma amaçlı im ar p lanı hazırlatıp 
incelenm ek ve sonuçlandırılm ak üzere koruma bölge kuruluna verm ek zorundadır. Üç yıllık

13



Antalya (Akseki) Belenalan Kentsel Sit Alanı
Korum a Amaçlı İm ar Planı Plan Açıklama Raporu

süre içinde zorunlu nedenlerle plan yapılamadığı takdirde koruma bölge kurulunca gerekçeli 

olarak bu süre uzatılabilir. Uzatılan süre içerisinde geçiş dönem i koruma esasları ve 

kullanma şartları uygulanır.

S it alanlarına ilişkin tüm ölçeklerde yapılm ış; koruma bölge kurullarının uygun görüşü  

alınarak yürürlüğe giren planların yargı kararları ile uygulamasının durdurulm ası veya iptal 
edilm esi halinde ilgili koruma bölge kurulunca geçiş dönem i yapılanm a şartları yeniden  

belirlenir.

Koruma bölge kurulunda görüşülen ve uygun görülen koruma plânları onaylanm ak  

üzere ilgili idarelere gönderilir.

İlgili idareler, koruma amaçlı im ar planını en geç iki ay içinde görüşür ve varsa  

değişm esin i istediği hususları korum a bölge kuruluna bildirir. Koruma bölge kurulunda bu 
hususlar değerlendirilir ve kurul tarafından uygun görülen haliyle p lanlar ilgili idarelere  
onaylanm ak üzere gönderilir. P lanlar koruma bölge kurulunun uygun gördüğü şekliyle ilgili 

idarelerce altm ış gün içinde onaylanm ak zorundadır. Bu süre içinde görüşülm eyen ya da  
onaylanm ayan planlar kesin leşerek yürürlüğe girer. Koruma amaçlı im ar planının yürürlüğe  
girm esiyle geçiş dönem i korum a esasları ve kullanma şartları ayrıca karar almaya gerek  

kalm adan ortadan kalkar.

Koruma amaçlı im ar plânları ve çevre düzenlem e pro jelerinde yapılacak değişiklikler 

yukarıdaki usullere tabidir.

Koruma amaçlı im ar planlan, müellifi şeh ir plancısı olmak üzere alanın konumu, sit 

sta tüsü  ve özellikleri göz önünde bulundurularak ilgili m eslek gruplarından Bakanlıkça  

belirlenecek uzmanlar tarafından hazırlanır." şeklinde tanım lanm ıştır.

Alanda yürütülen koruma planlama süreci açısından belirleyici olan yönetm elikler 

yayım lanm a tarihi ve yayım landıkları Resmî Gazete sayıları ile birlikte aşağıda maddeler 

halinde sıralanm ıştır;

• Koruma Amaçlı İm ar Planları ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, 

Gösterim i, Uygulaması, Denetimi, M üelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara A it 

Yönetmelik (26.07.2005-25887)

• Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim  Birimlerinin  
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik (11.06.2005-25842)

• Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının Yapı Esasları ve Denetim ine Dair 

Yönetmelik (11 .06.2005-25842)
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• Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının Tespit ve Sitlerin Tescili Hakkında 
Yönetmelik {13.03.2012-28232}

• Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu Kapsam ındaki Kültür Varlıklarının 
Rölöve, Restorasyon, Restitüsyon Projeleri, Sokak Sağlıklaştırm a, Çevre 
Düzenleme Projeleri ve Bunların Uygulamaları ile Değerlendirm e, M uhafaza, 

Nakil İşleri ve Kazı Çalışmalarına İlişkin M a l ve H izm et Atımlarına Dair Yönetmelik 
(18 .06.2005-25849)

•  Kültür Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu ve Kültür Varlıklarını Koruma Bölge  

Kurulları Yönetmeliği (19 .04.2012-28269)

• Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına A it Katkı Payına Dair Yönetmelik 
(13 .04.2005-25785)

• Taşınmaz Kültür Varlıklarına Yardım Sağlanm asına Dair Yönetmelik (27 .05 .2015-  
29368)

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu tarafından alman ilke kararları 
koruma planlama süreci için bir diğer belirleyicidir, Koruma amaçlı İmar planı çalışm aları 

açısından belirleyici ilke kararları, karar tarihleri ve karar num aralan ile birlikte aşağıda 
maddeler halinde sıralanm ıştır:

• Kentsel Sitler, Koruma ve Kullanma Koşullan (25.01.2017-681)

• Taşınmaz Kültür Varlıklarının Gruplandırılması, Bakım ve Onarımlan (05 .11 .1999-

660)

• Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıkları ile Koruma Alanları ve Sit 
Alanları Üzerine Konulacak Her Türlü Işıklı ve Işıksız Tabelalar ile Çevresinde 
Yapılacak Donanımlar (05.11.1999-665)

2.2.1 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi
2.2.1.1 Halkın Katılımının Sağlanması

Koruma amaçlı imar planı çalışmaları kapsamında planlama alanında anket 
görüşmeleri gerçekleştirilm iştir. Bu anket çalışmalarında, araştırm a yapılanların koruma 

kararları konusunda görüşleri alınm ış, korumaya katılım larının sağlanmasında var olan 
eğilim ler, yaşanan sorunlar ve koruma kararlarını etkilem esi olası, plan kararlarını 
yönlendirici talepleri tespit edilmeye çalışılm ıştır. Bu kapsamda alanda yaşayan ve alanda 
yaşamayan ancak mülkiyet sahibi olan hane tem silcileri ile anket çalışması yapılmış, 

katılımcılara kültürel miras alanına dair düşünceleri, alanda yürütülen ve yürütülecek oian 

çalışm alara dair görüşleri, talep ve ihtiyaçları ile alan genelindeki muhtemel turizm 
faaliyetlerine yönelik görüşleri ve beklentilerine ilişkin sorular sorulm uştur.
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Bu sorulardan birincisi pianlama alanında evin korunması, yıl<ılıp yeniden yapılm ası, 
müdahale konusunda bilgi, restorasyon konusunda bilgi ve genel olarak yerleşm edeki tarihi 
yapıların korunması konularında destek verip verm edikleri üzerinedir. "Tarihi Yapıların 

Korunması Gerektiğine İnanıyor musunuz" sorusuna Belenalan M ahallesi anket 

katılım cılarının büyük çoğunluğu evet cevabını verm iştir.

Katılımcılara "Tarihi kent merkezinde (yaşadığınız bu bölgede), tarihi yapılara zarar 

veren kişilerle karşılaştığınızda ne yaparsınız?" sorusu yöneltilm iştir. Belenalan Mahallesi 

katılım cılarının tam am ı 'uyarırım ' cevabını verm iştir.

Katılımcılara "Sizce yöre halkı yöredeki tarihi ve kültürel varlıkları koruma konusunda 
duyarlı davranıyor m u?" sorusu yöneltilm iş, Belenalan M ahallesi katılımcılarının % 66.67'si 
evet, %33,33'ü hayır yanıtını verm iştir. Yöre halkının tarihi ve kültürel varlıkları koruma 

konusunda duyarlı olmadığını düşünen katılımcılara "ne yapılm alı" diye soru yöneltilm iştir. 

Katılımcıların bir kısmı "tarihi ve kültürel varlıkların korunması konusunda devlet desteğine 
ihtiyaç olduğunu", bir kısmı ise "bilinçlendirm e çalışm aları ve denetim yapılm alı" demiştir.

Katılımcılara yönetilen "Şehrin bu bölgesinde-tarihi şehir merkezi- koruma alanı 
içinde yaşamaktan memnun m usunuz? sorusuna alınan yanıtlara göre Belenalan Mahallesi 

katilım cılarının tamamı "m em nunum " cevabını verm iştir.

Haneler ile yapılan görüşmelerde katılımcılara oturdukları evden memnun olup 

olmadıkları sorusu yönetilm iştir. Buna göre Belenalan Mahallesi katılım cılarının büyük 

çoğunluğu "m em nun olduğunu" belirtm iştir. Yaşadığı yapıdan memnun olmayan 
kullanıcılar gerekçe olarak "alanın sit statüsüne sahip olduğu için yapılara müdahale 
edem em eleri" ve "yapılarının bakımının zorluğu" gibi sebepler söylem işlerdir. Yaşadığı 
yapıdan memnun olmayan katılımcılara ne yapmayı düşündükleri sorulm uştur. Belenalan 

M ahallesindeki memnun olmayan katılımcı "tescilli yapıyı restore edip oturm aya devam 

etm ek istediğini" belirtm iştir.

Hanelerle yapılan görüşmelerden oturulan ev tarihi ise korunması gerektiği 

konusundaki düşüncelerinin ne olduğu sorusu yöneltilm iş olup; Belenalan Mahallesi 

katılımcılarının tam am ı korunması gerektiğini belirtm iştir.

Görüşm elerde katılımcıların tamamına tarihi yapıda oturmanın avantajlı olup 
olmadığı sorusu yönetilm iş olup; Mahallede katılım cıların bir kısmı avantajı olmadığını 
söylerken, avantajı olduğunu söyleyen katılımcılar "fiziksel özellikleri", "bahçesinin olması" 

ve "devlet desteği alınabileceği" gibi gerekçeler söylem iştir.

Bu görüşmeler sonucunda; planlama alanı sakinlerinin sahip oldukları kültürel ve 

tarihi değerlere ilişkin farkındalık düzeylerini geliştirici sosyal projeler ile desteklenm esinin 
gerektiği düşünülm ektedir. Bu kapsamda farklı yaş gruplarına yönelik olarak tasarlanm ası
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gereken bu farkmdalık projeleri ile yerel halkın sahip oldukları değerlere ilişkin koruma 
bilincinin geliştirilmesi sağlanmalıdır.

Koruma amaçlı im ar planı çalışması kapsamında korumaya yönelik karar verm e ve 

uygulama süreçlerine yerel halkın etkin katılımının sağlanması konusunda öncelikli olarak, 

koruma ve sürdürülebilir çevre bilincini arttırm ak hedeflenm iştir. Bu hedef doğrultusunda;

•  Koruma bilincini yükseltecek eğitimlerin Akseki Belediyesi tarafından verilm esi için 

programların hazırlanması, hazırlanan program doğrultusunda sürekli eğitim 
merkezi oluşturulm ası, eğitmenlerin yetiştirilerek eğitim verilm eye başlanm ası,

• Eğitim faaliyetleri dışında, tarihi ve kültürel mirasın önemini vurgulayan, koruma 

çalışmalarını ve başarılı uygulamaları tanıtan söyleşi, dinleti, slayt gösterisi gibi 
etkinliklerle, yerel halkın özellikle tescilli konutlarda yaşayanların restorasyon vb. 
koruma faaliyetlerine özendirilmesi, ayrıca bu tü r toplantılar için mekân olarak 

restore edilmiş yapıların seçilm esiyle farkındalığın ve özendiriciiiğin pekiştirilm esi,

• Koruma bilincinin daha küçük yaşlarda kazandırılması amacıyla orta öğretim ve lise 

kurumlarmda İl Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle kentin tarih i ve kültürel 
değerlerin tanıtım ı ve korunması konusunda rehberlik niteliğindeki derslerin 
verilmesi eylem leri tanım lanm ıştır.

Bu tür farkmdalık yaratma ve bilinçlendirm e eylemlerinin uygulamaya geçirilm esinde; 
başta yerel halk olmak üzere, Akseki Belediyesi, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve sponsorların 
görev alması öngörülmüştür.

2.2.1.2 Sivil Toplum Kuruluşları
Sivil Toplum Kuruluşları (5TK), korumanın kitleselleştirilm esi konusunda önemli rol 

oynamaktadır. STK'lar geliştirdikleri proje ve stratejileri kam panyalarla tabana 
yaygınlaştırarak, kamuoyu bilincini oluşturm aktadırlar. STK'lar kamuoyunun 

bilinçlendirilmesini sağlamanın yanında, ulusal ve uluslararası çapta bilimsel projeler 

hazırlayarak, fonların devreye sokulmasına aracılık etmek konusunda da faaliyet 
gösterm ektedirler.

Antalya geneli ve Akseki İlçesinde STK'lar oldukça etkin olup çeşitli faaliyetlerde 

bulunmaktadır. Konuyla ilgili olabilecek ÇEKÜL (Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma ve 
Tanıtm a Vakfı) başta olmak üzere çeşitli meslek örgüt ve kuruluşları ile yere! birlik ve sivil 
toplum kuruluşlarının tarihi dokunun korunması ve yaşatılması konusunda, valilik ve 

belediyelerle birlikte hareket etm esi, başarılı sonuçlar elde edilm esinde önemli paya 
sahiptir.
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2.2.2 Alanın Canlandırılması ve Yapıların Onarım Koşullarına İlişkin Ön Kararlar
Göçler ile nüfusunu kaybetmiş ve büyük oranda terkedilm iş planlamaya konu olan 

m ahallede geleneksel yerleşim  alanının canlandırılm ası bu planın en önemli hedeflerinden 

birisidir.

Planlama alanı için geliştirilen kullanım kararları ile geleneksel dokunun devamının 

sağlanması öngörülmektedir. Geleneksel dokunun devamının sağlanması için alanda 

geleneksel üretim biçim lerinin ve yöre halkının geleneksel üretim  faaliyetlerinin 
desteklenm esi gerekm ektedir. Geleneksel üretim  faaliyetleri ile elde edilen ürünlerinde 

pazarlanması ile ekonomik anlamda artacak olan refah düzeyi ile alanın tekrar tercih 

edilebilir bir yaşam alanına dönmesi olanaklıdır.

Planlama alanında yaşarken alanı terk eden nüfusun alana tekrar geri dönmesini 

sağlayacak politikaların üretilm esi için gerekli adımların ilgili kurum lar tarafından atılması 

gerekm ektedir. Bunun yanı sıra üretilecek olan plan kararları ile alanda yaşamı kolaylaştırıcı 
önlem ler alınması gerekm ektedir. Koruma amaçlı im ar planı kararları ile ilgili kurumlar 

tarafından üretilecek politikaların da desteklenm esi gerekm ektedir.

Planlamaya konu olan alana yeniden yerleşecek nüfusun ekonomik anlamda gelir 
getirici faaliyetlerine destek olmak amacı ile geçmişten günümüze dek süregelen konut 

kimliğinin korunmasının yanında bu işlevinin turizm ve ticaret işlevleri ile desteklenmesi 

öngörülmektedir.

Hazırlanan plan ile geleneksel yerleşim  dokusunda, konutlar var olan yerleşim 
tipolojisinin korunması en tem el plan kararlarından biri olarak ele alınm ıştır.

Alandaki yapıların günümüz ihtiyaçlarına ya da kazandırılan yeni işlevlerine cevap 

verecek şekle getirilm esini sağlayan restorasyon uygulamalarının mutlaka yapıların özgün 
niteliklerine, yapım tekniklerine ve m alzem elerine uygun olarak gerçekleştirilm esine 

yönelik plan kararları geliştirilm iştir.

Planlama alanındaki yapı stokunun nüfusun yitirilm esi ve alanın kullanılmamasına 

bağlı olarak zamanla büyük zarar gördüğü, alan genelinde harabe yapılar ve yapı 

kalıntılarının çok yaygın olduğu tespit edilm iştir. Bu kapsamda söz konusu harabe yapılar ile 
önceki yapı izlerinin plana esas harita çalışmalarında detaylı olarak ölçülmesi, bu yapılara 

ilişkin mümkün olabilen tespitlerin yapılması ile elde edilen bilgiler plana yansıtılm ış ve bu 
yapılara ait bilgiler plan çalışmasında bir girdi olarak kullanılarak plan kararları 

şekillendirilm iştir.

18



Antalya (Akseki) Belenalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Am açlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

)

Hazırlanan koruma amaçlı im ar planın uygulanmasında sorumlu olan kurum Antalya 

Büyükşehir Belediyesi bünyesinde kurulmuş olan KUDEB birimi, Antalya Küttür Varlıklarını 

Koruma Böige Kurulu ile Akseki Belediyesidir,

Hazırlanan koruma amaçlı im ar planının ayrılmaz parçası olan plan hüküm lerinde 

planın uygulanması sırasındaki yetki ve sorum luluklar tanım lanarak plan uygulamasının 

nasıl gerçekleşeceği hususlarına açıklık getirilm iştir.

Koruma amaçlı im ar planı kapsamında yürütülecek çalışm alar ve yapıların onarım ına 
ilişkin uygulamalarda 681 sayılı (25 .01 .2017) Kentsel Sitler Koruma ve Kullanma Koşulları ile 

660 sayılı (05 .11.1999) Taşınmaz Kültür Varlıklarının Gruplandırılmasın Bakım ve 
Onanmlarma ilişkin ilke karartan tem el oluşturm aktadır.

Planlama alanlarında koruma amaçlı im ar planı ile önerilen konut dışındaki farklı 
işlevlere yönelik gelişm elerde, mevcut yapılar ite geleneksel yerleşm e dokusunun zarar 
görmesini engellemeye yönelik kurallar ve koşullar üretilm iştir.

2.3 Koruma Stratejileri, Koruma İlkelerine İlişkin Kararlar
2.3.1 Koruma-Kullanma Dengesine İlişkin Kararlar

Koruma amaçlı im ar planı çalışmasını yönlendiren tem el strateji; "korum a ve 
yaşatm a" ilkeleri doğrultusunda, alana yönelik terk edilmişliği ve tahribatı önleyecek 

koruma ve yaşatm a kararlarının oluşturulm ası, günümüze kadar ulaşmış kültürel varlıkların 
ve bu varlıklarla iç içe yer alan geleneksel dokunun korunması, yaşatılması için kararlarının 
üretilm esidir. Alanda var olan tescilli taşınm az kültür varlığı yapıların ve bu yapıların 
oluşturduğu geleneksel dokunun korunmasının sağlanması yaklaşımı benim senm iştir.

Bu doğrultuda belirlenen plan kararlan, yerleşm enin sahip olduğu kültürel ve tarihi 
birikimin geleceğe taşınm ası ve koruma kararlannın sürdürülebilirliğinin sağlanmasına 
yönelik olarak üretilm iştir.

Alandaki taşınm az kültür varlığı yapılar, terk edilm işlikten dolayı büyük oranda tahrip 
olmuş, bazı yapılarda süreç içinde yapılan m üdahaleler ilave ekler nedeniyle bu yapıların 
özgün nitelikleri kısmen bozulmaya uğramıştır. Yapıların ve dokunun özgün niteliklerinin 

bozulduğu bölümlerde özgün niteliklerine tekrar kavuşturulması için plan hükümleri ile 
koşullar oluşturulm uştur.

Koruma amaçlı im ar planı kararlarının geliştirilirken geleneksel dokunun özgün 
nitelikleri ile korunmasına yönelik plan koşulları getirilirken, yeni yapılaşmaya yönelik 
kararların geliştirilmesinde de geçmişe ilişkin doku izlerinin korunması ve geleceğe 

taşınması ilkesel olarak benim senm iştir. Bu kapsamda, alanda yaşanan doku ve yapı 

ölçeğindeki bozulmalann tespiti, bozulmanın yaşanması öncesinde var olan durum ile
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bugünkü durumun karşılaştırılm ası, özgün yapılaşma düzenine ilişkin elde edilebilen 

verilerden hareketle, alan genelinde mekânsal anlamda özgün dokuya dönüşü sağlayacak 
kararlar geliştirilm iştir.

2.3.2 Kamu Yararının Gözetilmesine İlişkin Planlama Kararlan
Plan sınırları içerisinde plan kararları oluşturulurken kamu adına kayıtlı olan 

parsellerde yer alan kamusal işlevlerin korunmasına özen gösterilm iştir.

2.4 Altyapi/ Üstyapı ve Sosyal Yapı Projelerinin Birlikte Değerlendirilmesi ve
Gelecekte Gerçekleştirilecek Sosyal ve Fiziki Her Türlü Projeye Zemin 
Hazırlanmasına Yönelik Kararlar

Koruma amaçlı im ar planının üçüncü aşaması araştırm a/veri toplama çalışm alarında; 
yerleşm enin ulaşım ve altyapıya ilişkin yetersizlikleri, yerel halk tarafından en temel 

sorunlardan biri olarak tanım lanm ıştır. Planlamaya konu olan Belenaian M ahallesi'nde 
günümüz imkân ve konfor olanaklarını sağlamaktan oldukça uzak olan altyapı eksiklikleri, 

alanın daimi olarak kullanılmasında önemli engel olarak görülm ektedir. Yerleşm ede su 
şebekesinin olmaması, ıslak mekânlara ilişkin ihtiyaçlarının ilkel imkânlarla giderilmesi, 

planlama alanında olan yerleşm e ve konaklamaya dair eğilim lerin azalmasına neden 
olmaktadır. Bununla birlikte planlama alanının önemli m erkezler ve ana ulaşım arterleriyle 
olan ulaşım bağlantısının fiziki kapasitesi ve standardının düşük olması, yerleşm enin 
erişilebilirliği ve tercih edilmesi yönünde olumsuz bir etki yaratm aktadır.

Alana yapılacak yatırım ların kısa vadede ulaştırma ve teknik altyapı amaçlı olacağı, 
orta ve uzun vadede ise turizm ve hizm etler sektörüne yöneleceği düşünülm ektedir. Bu 

kapsamda yerleşim  alanlarında öngörülen işlevsel dönüşüm ile buna bağlı sosyo-ekonomik 
ve fizikse! gelişimin tetikleyicisinin öncelikle kamu kurum lan tarafından başlatılacak 

ulaştırma ve teknik altyapı yatırım larının gerçekleştirilm esine bağlıdır. Ulaştırma ve teknik 
altyapı olanaklarının iyileştirilm esi, yerleşm edeki konfor olanaklarının günümüz şartlarına 

uygun olarak iyileştirilmesinin sağlayacaktır. Bu iyileşme planlamaya konu olan 
m ahallelerde fiziki ve ekonomik anlamda bir dinamizm yaratacak ve yerleşm enin çekim 
potansiyeli artacaktır.
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3 YERLEŞİME İLİŞKİN KARARLAR

3.1 Yapılaşma Düzeni
Koruma Amaçlı İmar Planı kararları, 1/5000 ölçekli nazım im ar planı ve 1/1000 ölçekli 

uygulama im ar planı ölçeğinde geliştirilm iş olan kararlardan oluşm uştur, Nazım im ar planı 
ölçeğinde alanın taşıdığı statülerine göre kullanım kararlan ile genel ulaşım  karadan 
tanım lanm ıştır.

Koruma amaçlı uygulama İmar planı 1/1000 ölçekte hazırlanırken yapı adaları ve 
ulaşım düzenine ilişkin düzenlem eler yapılmış, sosyal donatıların, açık alan kullanım larının 
konumları ile birlikte tasarım larına yer verilm iştir.

Kentsel sit alanı sınırları içinde yer alan geleneksel dokuya yönelik yapılaşma 
düzeninin temel unsuru olan tescilli taşınm az kültür varlığı yapılar ve özgün yapılar ile bu 
yapıların parselleri vazgeçilmez ilke olarak benim senm iştir. Bu alanlardaki taşınm az kültür 
varlığı yapılar korunmuş, alanda yapılacak yeni yapılar için geleneksel dokuya uyumlu 
olacak şekilde yapılaşma kararlan üretilm iştir.

Yapılaşma düzeninin en karakteristik göstergelerinden birini oluşturan yapılaşma 
oranlanna ilişkin kararlarda mevcut dokuya ilişkin değerlerin korunmasında azami 
hassasiyet gösteren plan kararları geliştirilm iştir. Bu kapsamda alanda üzerinde yapı 
bulunan parsellerdeki yapının konumunun korunmasına yönelik plan kararlan 
geliştirilm iştir. Aynca alanda daha önce üzerinde yapı bulunan günümüzde sadece temel 
izine ulaşılabilen yapılarında konumunu ve yapı taban alanını koruyucu plan kararları 
geliştirilm iştir. Üzerinde yapı bulunmayan parseller içinde yapının konumu ve yapılaşma 
yoğunluğunu tanımlayan pian kararları geliştirilm iştir.

3.2 Yol Hizaları, Bina Hizalan, Yaklaşma Sınırları
Geleneksel dokunun tem el belirleyicisi olan öğelerin başında, yapıların parsel içindeki 

konumlan, zemindeki doluluk ve boşluk oranları ile bunları çevreleyen sokaklar 
gelmektedir. Planlamaya konu yerleşm elerde geleneksel dokuda yapılar sokaktan veya 
bahçeden girişli olup, yapılar genelde sokak cephesinde konumlanmıştır.

Plan kararlan üretilirken arazi yapısının yanı sıra, m ülkiyet dokusu, yapılaşm alara göre 
şekillenen sokak ve ada sistem ine ilişkin kararlar, m evcut dokuyu bozmadan ve müdahale 
yaratm ayacak biçimde geliştirilm iştir, Yapıiann yolla olan ilişkileri (cephe alma, nizam, 
girişler vb,) korunmuştur.

Hazırlanan koruma amaçlı im ar planı ile yapıların konumlanmasını koruyacak kararlar 
geliştirilm iştir.
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3.3 Peyzaj Düzenlemeleri, EskiAeni Sokak Mobilyaları
Planlama alanında mevcutta yer alan ve geleneksel dokunun ayrılmaz parçası olan 

yere özgü doğal yol döşem eleri ile yollan tanım layan yapılar, sarnıçlar vb. unsurların 
korunması ilke olarak benim senm iştir, Diğer taraftan geleneksel dokunun çevresinde ve 
içinde bulunan otiuk-çahlık alanların önemli birer doğal peyzaj öğeleri olduğu 
değerlendirilm iş, bu öğelerin geleneksel dokuyu bütünlemesi açısından korunmasın yönelik 
kararlar üretilm iştir.

Planlama çalışmaları ile alanda yer alacak sokak mobilyalarının geleneksel doku ile 
uyumunun sağlanması hedeflenm iştir.

3.4 Doku, Ada, Sokak Ölçeğinde Korunacak Kültürel ve Doğal Değerlere İlişkin
Kararlar
Planlama çalışm asına konu olan Belenalan mahallesinde açık alanları; sokaklar, 

m eydanlar, parklar, mezarlık alanları, konut yapılarının bahçeleri ile okul ve cami bahçeleri 
o luşturm aktadır.

Belenalan M ahallesi'nde yollar topoğrafyaya uygun ve eğime paralel olarak 
şekillendirilm iş ve yapıların bahçe duvarları parsel sınırlarını oluşturm uştur. Arazinin eğimi 
nedeniyle, bazı evler ön cephede iki kat, arka cephede tek kat olarak algılanmaktadır. 
Geçm işte köy sokakları taş kaplamalı iken, günümüzde bu yolların bir kısmı toprak ya da 
asfalt olarak değiştirilm iştir. Evlerin bahçe girişlerinde taş basamakların kullanıldığı 
görülm ektedir.

Planlama alanının orijinal sokak dokusu, zaman içerisinde taşıt kullanımı ile tahrip 
olm uş olsa da kimi yerlerde özgün yapısını korumaktadır.

Planlama alanında dokunun arazi koşullarıyla uygun gelişimi sokak dokusuna da 
yansım ış, sokaklar bu duruma uygun biçimde organik form da oluşm uştur. Özgün sokak 
dokusu ve bu dokunun en tem el karakteristik özelliği olan doğal taş kaplamaları, geleneksel 
dokuyu yapılar ile birlikte bütünleyen en önemli unsur olarak öne çıkm aktadır. Bu 
bakımdan planlama çalışmasında yapılar ile birlikte özgün sokak dokusunun da korunması 
gerekli özgün değerler kapsamında olduğu değerlendirilm iştir. Bu kapsamda planlama 
kararlarında yerleşm e içi ve çevresinde bulunan doğal peyzaj öğelerine zarar verm eden, yol 
izlerinin bir güzergâh olarak doğa! malzeme ile belirginleştirilerek korunması ve 
kullanılmasına yönelik kararlar belirlenmiştir.

Planlama alanında tarihi dokuyu oluşturan konut yapıları, anıtsal yapı, sokak dokusu 
vb. öğelerin bütüncül şekilde korunması için kararlar üretilm iştir. Bu kapsamda, geleneksel 
dokunun doluluk-boşluk oranının korunması am acıyla, kentsel sit alanında bahçeli-bahçesiz 
düzen ve yapının cephe alma özellikleri, geleneksel yapıların parsele oturum ları vb, 
özellikler korunacak şekilde parsel ölçeğinde kararlar geliştirilm iştir. Geleneksel dokuda var
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olan yapı adalarına mümkün olduğunca müdahale edilm em iştir. Geleneksel doku 
özelliklerinin korunması amacıyla yapı adalarında var olan yoğunluk değerlerinin 
korunm asına yönelik hüküm ler oluşturularak, zemindeki yoğunlaşma engellenmiştir.

Planlama alanındaki sokak yapısı alanın dalgalı morfolojik yapısına uygun olarak 
organik bir biçimde şekillenm ekte, yapılaşma da arazinin bu koşullarına azami düzeyde 
uyum sağlamakta, yollardan cephe alan yapıların dizilişi ve konumlanması asim etrik bir 
sokak perspektifi o luşturm aktadır. Plan kararlan ile sokak ölçeğinde bu görünümünün, 
asim etrik formlu organik ada tipolojisinin ve bahçeli ve bahçesiz geleneksel dokunun 
korunması am açlanm ıştır. Geleneksel dokunun en önemli unsuru olan taşınm az kültür 
varlığı yapılar esas alınarak yapılaşma koşullan, kullanım lar vb. özellikler plan kararları ile 
tanım lanm ıştır.

3.5 Yaya ve Taşıt Ulaşımına İlişkin Kararlar, vb.
Planlama alanı genelinde m evcut yol izleri kadastral yapı da dikkate alınarak 

korunm uştur. Planlama alanı bütününde yer ye r yaya ve taşıt trafiğinin iç içe olması, yeterli 
otopark alanlarının bulunmaması gibi hususların çözülmesi gereken en önemli ulaşım 
sorunlarının başında geldiği tespit edilm iş ve bu sorunlann çözümüne ilişkin öneriler 
geliştirilm iştir.

Planlama çalışmalan kapsamındaki kentsel sit alanı ve etkileşim geçiş sahasının 
olduğu geleneksel dokuda yer alan tüm kadastral yollar korunarak herhangi bir genişletme 
çalışm ası yapılmamış ve yaya odaklı kullanılmasına yönelik kararlar geliştirilm iştir. Bu 
kapsamda yol izlerine ait güzergâhlar bu plan ile kesinleştirilm iş ve bu güzergahların doğal 
m alzem e ile belirginleştirilerek doğal ve yapısal peyzaj öğeleriyle aykırılık yaratm ayacak 
şekilde düzenlenmesi öngörülm üştür. Geleneksel dokuda niteliği itibariyle özgün malzeme 
ve kaplama özellikleri göstermeyen yollann özgün dokuya uygun olarak düzenlenmesine 
ilişkin plan kararlan geliştirilm iştir.

Üretilen plan kararları ile araç trafiğinin yerleşim içerisine girmesi engellenmiş, 
Belenalan mahallesi girişinde altı adet otobüs park alanı ve dönüş cebi tasarlanm ış, yine 
aynı bölgede ise binek araçlar içim 21 adet otopark alanı tasarlanm ıştır.

Planda yaya yolu olarak gösterilen yollar, acil müdahale araçları tarafında her zaman, 
çöp toplam a, servis sağlama araçlan gibi hizm eteler için ise Büyükşehir Belediyesinin İlgili 
b irim leri tarafından belirlenecek olan saatlerde sınırlı hizmet etm ek üzere kullanılabilir.
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4 DOKU, ADA, AÇIK ALAN VE SOKAKLARA İLİŞKİN KARARLAR

4.1 Korunacak Yapılar
Belenalan Mahallesi planlama alanında 46 adet tescil edilerek koruma altına alınmış 

olan parsel ve 53 adet korunması gerekli taşınm az kültür varlığı bulunmaktadır. Taşınmaz 
kültür varlığı yapıların tamamı sivil mimarlık örneği (2 .grup yapı) olarak tescillenm iştir.

Koruma amaçlı imar planı ile plan kararı üretilen alanlarda, ilgili mevzuat 
doğrultusunda koruma altına alınmış olan tescilli anıtsal kültür varlığı yapılar ile sivil 
mimarlık örneği yapılar ve dönem ekleri ile birlikte korunmasını öngören kararlar 
geliştirilm iştir.

ANTALYA (AKSEK!) BELENAtAN KENTSEL SİT ALANI KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI ARAŞTIRMASI 8 E IEN A LA N  M AH ALLESİ 
S İT  ALA N LA RI V E  KO RUNACAK YA PILAR
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Harita 1 : Belenalan M aha lle siS it Alanları ve Korunacak Yapılar

Tescilli Taşınm az Kültür Varlığı Yapılar; "l. Grup Tescilli Taşınmaz Kültür Varlığı 
(Anıtsal) Yapılar" ve "II. Grup Tescilli Taşınmaz Kültür Varlığı (Sivil M imarlık Örneği) Yapılar" 
olmak üzere iki alt başlık altında değerlendirilm iştir.

Tescil edilerek koruma altına atınmış anıtsal kültür varlığı yapılar ile sivil mimarlık 
örneği yapılar için bakım, onarım , esaslı onarım ve yeniden yapma konularına ilişkin 
getirilen kararlara Plan Uygulama Hükümleri içinde yer verilm iştir.

4.1.1 I. Grup Yapılar
Belenalan M ahallesi 8 adet sarnıç, 1 adet cami, 1 adet han, 1 adet okul sivil m imarlık 

örneği yapı (2 .grup yapı) olarak tescillenm iş olup, I. grup tescilli taşınm az kültür varlığı 
(anıtsal) yapılar bulunmamaktadır.
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Anıtsal m imarlık örneği yapılarda yapılacak düzenlem eler ve bu düzenlem elerde 
izlenecek yol için plan kararları geliştirilm iş ve bu plan kararlarında; 660 sayılı (05 .11 .1999) 
"Taşınmaz Kültür Varlıklarının Grupiandınlm ası, Bakım ve Onanm lan'na ilişkin İlke Kararı 
başta olmak üzere yürürlükte mevzuat temel alınm ıştır. Bu hususlarla ilgili detaylara 
ilerleyen bölümlerde ve plan hükümlerinde değinilmiştir.

4.1.2 II. Grup Yapılar
Belenalan M ahallesi planlama alanında bulunan 42 adet konut 8 adet sarnıç, 1 adet 

cami, 1 adet han, 1 adet okul sivil mimarlık örneği yapı (2.grup yapı) olarak tescillenm iştir.

Belenalan M ahallesi'nde bulunan tescilli yapıların 41 adedi ana yapıdır. Bu tescilli ana 
yapıların mevcut kullanım larına bakıldığında; 37 adedinin boş konut, 2 adedini harabe/yapı 
kalıntısı, 1 adedinin konut+ticaret ve 1 adedinin köy odası niteliğinde olduğu görülm ektedir.

Planlamaya konu mahalledeki yerleşm e ve çevre kimliğine katkıda bulunan ve yöresel 
yaşam biçimini yansıtan korunması gerekli II. grup tescilli taşınm az kültür varlığı yapıların 
tamamı Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu kararlarıyla tescil edilm iştir. 

J  Alandaki sivil mimari örneği yapılarda esas alınacak uygulamalarda 660 sayılı (05 .11 .1999)
' )  "Taşınmaz Kültür Varlıklarının Gruplandırılm ası, Bakım ve Onanm lan'na ilişkin İlke Karan

, )

)

başta olmak üzere yürürlükteki mevzuatla birlikte bu plan ile belirlenen hususların dikkate 
alınacağına ilişkin plan kararları geliştirilm iştir. Bu kapsamda üretilen plan kararianna ilişkin 
detaylara ilerleyen bölümlerde ve plan hükümlerinde değinilmiştir.

4.2 Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı ile Parseline İlişkin Kararlar
.) Koruma Amaçlı İmar Planı çalışmasına konu olan alanda var olan tescil edilerek

koruma altına alınmış kültür varlıklanna ait plan kararları, anıtsal kültür varlıkları ve sivil 
m imarlık örneği yapılara ilişkin kararlardan oluşmaktadır. Tüm bu yapılara yönelik kararlar 
"Koruma, Müdahale Biçim leri ve Öncelikleri; Kullanım/İşlevsel Kararlar; Parsellerde Yer 
Alacak Yeni Yapı ve Düzenlem elere İlişkin Kararlar" olarak üç ana başlık altında ele 
alınm ıştır.

4.2.1 Koruma, Müdahale Biçimleri ve Öncelikleri
Planlama alanında yer alan anıtsal ve sivil mimarlık örneği taşınm azlann cephe 

özellikleri, özgün planları ve özgün malzemeleri ile korunması; özgün niteliğini kaybetmiş 
olan taşınmaz kültür varliklannın ise aykırı uygulamalardan anndınlarak yeniden geleneksel 
dokuya uyumlu hale getirilmesi am açlanm ıştır.

Planlama alanında bulunan anıtsal yapı parsellerinde; niteliksiz eklerin kaldırılması, 
tescilli ana yapı ve dönem eklerine ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon çalışm alannın 
yapılmasına ilişkin olarak yürürlükteki İlke Kararlan çerçevesinde plan kararlan üretilm iştir.

Sivil m imarlık örneği olarak 2. grup olarak tescil edilmiş yapıların da niteliksiz eklerden 
arındınim asını, dönem ekleri ile birlikte korunmasının sağlanmasını hedeflem ektedir. Bu 
kapsamda, yapılara yönelik rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerinin hazırlanması, 
parselde yapıların yanı sıra var olan diğer geleneksel doku elem anlarının da (bahçe ile sokak
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arasında geçiş sağlayan açıklıkların, kapıların vb .) korunmasını sağlayamaya yönelik olarak 
yürürlükteki İlke Kararları çerçevesinde plan kararları üretilm iştir.

4.2.2 Kullanım/İşlevsel Kararlar
Belenalan M ahallesi planlama alanında 46 adet tescil edilerek koruma altına alınmış 

olan parsel ve 53 adet korunması gerekli taşınm az kültür varlığı bulunmaktadır. Taşınm az 
kültür varlığı yapıların tamamı sivil m imarlık örneği (2 .grup yapı) olarak tescillenm iştir. 
Planlama alanı sınırları içinde kalan anıtsal kültür varlığı yapılarının özgün kullanımının 
devam ettirilm esi öngörülmüştür.

Geleneksel dokunun asli unsuru olan konut yapılarının, öncelikle konut amaçlı 
kullanım ının sağlanması hedeflenirken, işlev değişikliğine ilişkin taleplerin karşılanmasında 
yapıda bozulmaya neden olmayacak işlevlerle sınırlı bir düzenlem eye gidilmiştir. Bu 
kapsamda; tescilli konut yapılarında Koruma Bölge Kurulu'nun uygun görüşünün alınması 
koşulu ile turizm konaklama, müze, sanat atölyesi, turistik eşya satışı, gürültü ve çevre 
kirliliği yaratm ayan turistik amaçlı el sanatları üretim i, bu amaçla yapılacak eğitim ve 
sergilem e ile satış yerinin yanı sıra, ofis/büro, lokanta, kafeterya vb. ticari işlevlerin yapıda 
değişime gitmeden gerçekleştirilm esine olanak sağlayacak hüküm ler geliştirilm iştir.

4.2.3 Tescilli Parsellerde Yer Alacak Yeni Yapı ve Düzenlemelere İlişkin Kararlar
Anıtsal yapılar ve sivil m imarlık örneği yapıların parsellerinde mevcut olan ve dönem 

eki olmayan eklentilerin kaldırılmasına yönelik plan kararlan üretilm iştir. Tescil edilerek 
koruma altına alınm ış olan bu parsellerde, zorunlu durumlarda Koruma Bölge Kurulu 
kararıyla yapılacak yapılaşm alar dışında yeni yapı yapılmasına izin verilm em iştir.

4.3 Kültür Varlığı Niteliğinde Olmayan Mevcut Yapılara İlişkin Kararlar
4.3.1 Koruma Önerileri

Tescilli yapılara ilişkin olarak yürürlükte bulunan mevzuat kapsamında koşullar 
oluşturulurken, diğer yapıların da bakım onarım ve yeniden yapım gibi konularında, yapı 
parsel, yapı sokak, yapı doku ilişkisini koruyan hükümler geliştirilm iştir. Ayrıca harabe 
yapılar içinde tem el izleri başta olmak üzere geleneksel niteliklerin korunmasına yönelik 
plan kararları geliştirilm iştir.

4.3.2 Müdahale Biçimleri
Koruma amaçlı imar planı ile tescilsiz özgün yapı olarak tanım lanan geleneksel yapılar 

10 Ocak 1975'ten önce inşa edildiği için yürürlükteki düzenlem elere göre "im ar mevzuatına 
uygun inşa edilerek kullanma izni alınmış yapılar" olarak kabul edilen ya da mevcut yasal 
düzenlem elere veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tam am lanm ış yapılar olarak kabul 
edilm ektedir.

M evcut kültür varlığı niteliğinde olmayan yapılardan; m evcut yasal düzenlem elere 
göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tam am lanm ış tescilsiz taşınm azlarda, bakım, 
basit onarım (tam irat tadilat) ve esaslı onanma izin verilm iştir.
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M evcut kültür varlığı niteliğinde olmayan yapılardan m evcut yasal düzenlem elere 
göre veya onaylı bir plana göre ruhsat almadan veya ruhsatına aykırı olarak yapılaşm ış 
tescilsiz taşınm azlarda, Bakım, basit onarım (tam irat tadilat) ve esaslı onanm a izin 
verilm em iştir.

4.3.3 Kullanım/İşlevsel Kararlar

Koruma amaçlı im ar planı kararlan üretilirken alanda yer alan mevcut durum , kamu 
kurum ve kuruluşlarının uygulamalan ve sahiplilik durum lan bir arada değerlendirilerek 
yapı adalanna/parsellere ilişkin işlevler belirtilm iştir.

Bu işlevler dışında özel olarak sadece konut alanı gösterim ine sahip adalarda farklı 
işlevler yer alabilecektir. Bu kapsamda konut alanlan içinde var olan yapılar ve yapıya ait 
açık alanlann alabileceği işlevler belirlenm iştir. Söz konusu alanlar turizm konaklama, 
sosyal ve kültürel tesisler, turistik eşya satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratm ayan turistik 
amaçlı el sanatlan üretim i, bu amaçla yapılacak eğitim ve sergilem e ile satış yerinin yanı 
sıra, ofis/büro, banka, lokanta, kafeterya vb. am açlarla işlevlendirilebileceği plan hükmü 
haline getirilm iştir.

Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak Işlevlendirliecek olan yapılann asgari taban alanı 
büyüklüğünün ve yapı kat alanı büyüklüğü için sın ırlam alar plan hükmü haline getirilm iştir,

4.3.4 Yapı Kalıntısı Bulunan Tescilsiz Yapı Parsellerinde Uygulama

Dokuyu bütünleyen ve zaman içinde harabeye dönüşmüş yapı parsellerinde yeniden 
yapılacak olan yapıların aynı konumu kullanacakları plan hükmü haline getirilm iştir. Ayrıca 
bu parsellerde yapılacak olan yapıların kat adedi, yapım tekniği, yapım m alzem esi, cephe 
tipolojisi gibi hususlar plan hükmü haline getirilm iştir. Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve 
planda "YK" sembolü ile aynştınlan parsellerde yeniden yapılacak olan yapılar yalnızca 
geleneksel yöntem lerle yapılacak ve aynı konumu kullanacaklardır.

4 .4  Yeni Yapılaşm aya İlişkin Kararlar

Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde olan yapılaşmaya ilişkin plan 
hükümleri getirilm iştir. Bu alanlarda Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle 
inşaa edilecektir.

4.4.1 Yapının Konumlandırılmasına, Yapılanma Koşullarına İlişkin Kararlar

Planlama alanı içinde yer alan ve kültür varlığı niteliğinde olmayan yapıların 
parseldeki konumu ve yapılanma koşullannın belirlenmesi konusunda; tescilli yapıların 
parseldeki konumları, taban oturum alanlan, kat yükseklikleri, cephe özellikleri vb. hususlar 
dikkate alınarak plan kararlan üretilm iştir.

Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapılar 
parselin yol cephesine bitişik olarak konum lanacaktır. Bu parsellerde yapılacak olan 
yapıların kat adedi, yapım tekniği, yapım malzemesi, cephe tipolojisi gibi hususlar plan 
hükmü haline getirilm iştir.
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4.4.2 Kullanım/İşlevsel Kararlar

Koruma amaçlı im ar planı kararlan üretilirken alanda yer alan m evcut durum ve 
sahiplilik durum ları bir arada değerlendirilerek yapı adalarına/parsellere ilişkin işlevler 
belirtilm iştir.

Bu işlevler dışında konut gösterimine sahip yeni yapılarda farklı işlevler yer alabilecektir. 
Bu kapsamda konut alanları içinde plan koşullarında belirlenen yapılaşma koşullarına uygun 
olarak yapılacak yapılann ve yapıya ait açık alanlann alabileceği işlevler belirlenmiştir. Söz 
konusu alanlar turizm konaklama, sosyal ve kültürel tesisler, turistik eşya satışı, gürültü ve 
çevre kirliliği yaratmayan turistik amaçlı el sanatları üretimi, bu amaçla yapılacak eğitim ve 
sergileme ile satış yerinin yanı sıra, ofis/büro, banka, lokanta, kafeterya vb. ticari amaçlarla 
işlevlendirilebileceği plan hükmü haline getirilmiştir.

Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak işlevlendirilecek olan yapılann asgari taban alanı 
büyüklüğünün yaklaşık 120 m2 olması ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 m2 ve üzeri olması 
zorunlu olduğu ve bu büyüklükleri sağlamayan yapılann bu amaçla kullanılamayacağı plan 
hükmü haline getirilmiştir.

4.4.3  Yapı Çevresinin Düzenlenmesine İlişkin Kararlar

Yeni yapılar ve çevresindeki alanlar plan hükümlerinde verilen malzeme ve detaylara 
göre düzenlenecektir. Buna göre yapıların giriş kapılan, parsel içi peyzaj düzenlemeleri, bahçe 
duvarlan, bahçe kapıları, özgün bahçe elemanları vb. düzenlemeler geleneksel yapılarla ve bu 
planda öngörülmüş sokak mobilyalan ve sokak döşemelerine uygun olacaktır. Planlama 
alanındaki yeni işlevlendirme kararlan doğrultusunda ortaya çıkabilecek ve yapılann dışında ve 
çevresinde düzenlenmesi gerekebilecek isim ve reklam panoları, güneş kesiciler vb. detaylara 
ilişkin plan kararlan, geleneksel dokuya uyumun azami düzeyde sağlanması için geliştirilmiştir.

4,5 Kış Bahçesi, Kömürlülc, Depo vb. Kuüanımlar
Bu yapılar konut yapılarının eki, servis yapılarıdır. Kullanımları, ahır, odunluk,

kömürlük, fırın , açık ve kapalı depo, tuvalet ve garaj işlevlerinden oluşur.

Üzerinde korunması gerekli kültür varlığı bulunan tescilli parsellerde yer alan yapıların 
ana yapı ile birlikte yapılan ve kullanılan özgün m üştem ilat yapılarının esaslı onarım ya da 
yenilem e gibi uygulamaları Koruma Bölge Kurulu kararlarına göre, basit onanma yönelik 
tadilat ve tam irat işlem leri ise koruma bölge kurulu müdürlüğünün izin ve denetim inde 
yapılır.

Üzerinde korunması gerekli kültür varlığı bulunmayan diğer parsellerde m evcut 
m üştem ilatların onarılması ya da yenilenmesi durumunda uygulamada m üştem ilat
yapısının onarılması ya da yıkılıp yeniden yapılması gerekiyorsa, parsel içinde aynı yerine, 
aynı taban alanı ve gabaride taş malzeme ve yöresel örme teknikleri ile yapılacaktır.

Alanda yer alan parsellerde ticari işlevin yer alması durumunda kış bahçesi
yapılabileceği hükme bağlanmıştır. Kış bahçesinin konumu, taban alanı, kat yüksekliği ve 
malzemesi plan hükmü haline getirilm iştir.
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5 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı

Antalya Akseki Belenalan Koruma amaçlı imar planı; zengin tarihi ve kültürel değerler 
ile özgün tarihi dokusunu bugüne taşıyabilm iş bölgenin kendine özgü kimliğinin ve 
değerlerinin korunarak gelecek kuşaklara aktanlmasını hedefleyen, koruma ve kullanma 
arasında denge kurulmasını hedefleyen bir plan olması am açlanm ıştır. Planlama alanında 
koruma, canlandırma ve yaşatma ilkeleri doğrultusunda, alana yönelik baskıları ve tahribatı 
önleyecek koruma kararlar oluşturulm uş, bu kapsamda günümüze kadar ulaşmış kültüre! 
mirasın ve geleneksel dokunun korunarak yaşatılmasına ilişkin mekânsal kararlar 
üretilm iştir. Bu kapsamda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile belirlenen genel kullanım 
kararları, planların kademeli birlikteliği ilkesi çerçevesinde 1/1000 ölçekli imar planında ele 
alınmış, bu ölçeğin gerektirdiği detaylı düzenlem eler yapılarak plan paftaları, plan 
hükümleri ve plan açıklama raporundan oluşan koruma amaçlı im ar planı bütünü elde 
edilm iştir. Koruma amaçlı uygulama im ar planı hazırlanırken yapı adaları ve ulaşım 
düzenine ilişkin düzenlem eler yapılm ış, sosyal donatıların, açık alan kullanımlarının 
konumları ile birlikte tasarım larına yer verilm iştir. Hazırlanan uygulama imar planı 
sonucunda oluşan alan kullanımların dağılımı aşağıda tablolaştırılm ış halde verilm ektedir.

Tablo 5-1 : Belenalan Kentsel S it Alanı Koruma Am açh Uygulama İm ar Planı Alan Dağılımı Tablosu

Kullanımlar j Alan (m*) Alan (Ha) I Oran|%)
Yerleşme Alar an

Y erle ş ik  K o nut A lan ı 7 7 0 26 7 .7 0 2 0 .9 4
A ra  To p lam 7 7 0 26 7 .7 0 2 0 .9 4

Sosyal Altyapı Alanları
Eğitim  T es is i A lan ı 4 9 6 0 .0 5 0 .1 3
Sosya l T es is  A lan ı 383 0 .0 4 0 .1 0
B e led iye  H izm et A lan ı 1468 0 .1 5 0 .4 0
Cam i A lan ı 1752 0 .1 8 0 .4 8
A ra  Top lam 4 0 9 9 0 .4 1 1 .11

Açık ve Yeşil Alanlar
Doğal K a ra k te ri Ko ru n acak  A lan 2 2 7 7 0 6 2 2 .7 7 6 1 .9 0
P ark  A lan ı 2911 0 .2 9 0 .7 9
M ezarlık 1 1 1 95 1 .12 3 .0 4
A ra  Top lam 2 4 1 S 1 2 2 4 .1 8 6 5 .73

Teknik Altyapı Alanları
O topark 1 1 4 0 0 .1 1 0 .3 1
T ekn ik  A ltyap ı 7223 0 .7 2 1 .9 6
Yol 3 6 5 7 0 3 .6 6 9 .9 4
A ra  Top lam 4 4 9 3 3 4 .4 9 12 .21
Toplam 367870 36.79 100.00
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6 YÖNETİM MODELİ ÖNERİSİ
6.1 Etaplama/Eyiem Planı/Alt Program/Projeler/Etkinliklerin Tanımlanması/ 

Belirlenmesi ve Zamanlama
Yürütülen koruma amaçlı imar planı çalışmasının temel amacı yerleşm enin sahip 

olduğu değerlerin öne çıkarılm asıdır. Bu değerlerin korunarak gelecek nesillere aktarılm ası, 
atanın tarihi ve kültürel özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin değerlendirilerek 
yerleşim in m evcut durumdaki terk edilmişliğin sonlandırılması, sosyo-ekonomik durumun 

ve fiziksel yapısının canlandırılması da en önemli amaçlarıdır.

Belirlenen amaçlara ulaşmak için çalışma kapsamında sosyo-kültürel, ekonomik, 
yönetsel ve fiziki mekâna yönelik hedefler olmak üzere 4 adet alt hedef başlığı 
belirlenmiştir. Bu hedeflerin her birine ulaşılmasını sağlayacak stratejiler ve eylem ler 
çalışmanın bu kısmında tanım lanm ıştır. Hazırlanan eylem plant, sürecin başında belirlenen 
4 alt hedefe ulaşmak için tanım lanan stratejiler; stratejileri uygulamak için kurgulanan 
eylem ler, bu eylem leri gerçekleştirme görevini üstlenecek olan aktörler; eylemlerin 
gerçekleştirilmesi aşamasında katkı sağlayacak finansman kaynaklan ile eylemlerin 
gerçekleşme düzeyini izleyecek olan ilgilileri içerir.

Eylem planı, tanım lanan eylem başlıklarının uygulanacağı zaman periyotlarını 
sunmaktadır. Bu kapsamda 2023-2028 yılları arasını kapsayan dönemde etaplar halinde 
kurgulanan eylem ler 5 yıllık süreç içerisinde öngörülen hedeflere vanlmasını 

kolaylaştıracaktır.

Koruma planlama süreci kapsamında belirlenen 4 alt hedef başlığına göre tasarlanan 
eylem planı çalışmanın bu kısmında aktarılm ıştır.

Hedef 1: Ekonomik Hedefler
Strate ji 1: Yerele Özgü Ürünleri Desteklem ek

Strate ji 2 : Turizm Sektörünü Geliştirerek Ticari Faaliyetlere Katkıda Bulunmak

Hedef 2: Fiziki Mekâna Yönelik Hedefler
Strate ji 1: Tarihi ve Kültürel Dokuyu Koruyarak Canlandırmak

Strate ji 2 : İm ar Planında Alınan Kararları Uygulamak

Strateji 3 : Nitelikli B ir Kentsel Çevre Yaratmak

Strate ji 4 : Ulaşım ve Teknik Altyapı Sistem lerini Geliştirmek

Hedef 3: Sosyo-Kültürel Hedefler
Strate ji 1 : Tarihi ve Kültürel Değerleri Korumak

Strate ji 2 : Koruma ve Sürdürülehilir Çevre Bilincini Artırm ak

Hedef 4: Yönetsel Hedefler
Strate ji 1: Alanda Korumanın Sürdürülebilirliğini Sağlayacak ve Kolaylaştıracak 

Yönetim Planının l-iazırlanması
Stra te ji 2 : Tarihi Yerleşimi Tanıtıcı Faaliyetler Yapmak ve Turist Sayısını Artırm ak
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Yerel Orûnlerrn desteklenerek kentin ekonomisine koifcıda 
bulunuimosı, yete! halkın üretim gücünün orltınlmcsı v e  yerel 
ürünterin sotışı için yeni ticcr: olonlonn tosarlanmcsı

HEDEF
AKTÖRIER FİNANSMA»̂

r Mesaıeroiıw|p^^ 

EYLEM

S O N U Ç
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EKONOMİK

BOyvıkjeNr BdfedJye&i 
Y«f9İHalc
S iv i Tooivrp K<jr\jlk/$(an 
1lgi KVK^K
M tı AKüero2 Ka lk ınm a A jansı

Antoĥ o 3uy\>k$eh|r ft̂ iddiŷ ı 
Ye fe i Halkİvd Toplum KufUlVSJon 
ÜgSi KVK3K

HEDEF Tuıizm Sektörü v« Ticari Faally«H«rt Katkıda Bulunmak (S2 ]

___________ (S2 .I

Atontn sah^ oiduöu zengin turizm kaynak değerlerinin koruma 
kufdlan çerçevesinde kuilamiorok turizm sektürOnön J
desteklenmesi ^
Turtıme. gûısel, yazılı basın ve sosyal medya kullanıloraic ı
tcjr«tmın arttınlmasında katkıda bulunmok ' '

^tplya BOyO^^ Belediyesi

fS2.2
(uAm sektörünün geliçmesi üe birlikte alandaki ticaret 
|Ki$amnın canlılığının arttıniması.

rw6m sektörünün gelişmesi ile birlikte ortan Istindam 
abnoUamdan kent holkının yorarlanmosı.

At^olyo MyOfcıehlr BelecByesi *  AksekiBefedf/ed i

^ f a i y a  SOryüksehir B e le d iy e s i  
KûlfOr v 8  T m izm  B o k a h lığ ı  

B a l ı  A k d e n iz  K a lk ın m o  A ja n s  
T u r a n  T eşrik le ri 

S p o m o r t a f  
T e iC ili  V a p ıia n n  (^ o a ın m ast 

Y a r d ım  F o n u  
Z iy a r e tç i  G e liıts ıı

A n t a l y a  B û y G k îe h »  B e le d iy e s i  
KültOr v e  T urizm  B e k a r lığ ı  

B a h  A k d e n iz  K a lk ın m a  A ja n s ı 
_ _ _ _ _ _ _  Turizm  le şv ık je riSponsoMr 

Oıç K o yn o k lt K re d i 
TetcSIi V ap slcrın  K o fu n m c s ı  V a rd ım  F o n u  

Z iy a r e tç i  G e lifle fi

Antofro BvvGk̂ r rereinoKc
S iv i Topiurn (uTük/^cn

(S2-31

Turtam tonusunda eğitim otar bireylerin turtzm yotfimlon '.••■4 
Itonusunda teşvik edilmeleri ve yeni yatırımcı profnierirwı 
olüsmcısı.

...4

'Afri5?ifoB0 jr0lqeh  ̂Belediyesi + AksekIB«led|yed_

A n t a l y a  B C y ö k }« tw  û e te a ıy e s ı  
K a t ü r  v e  Turizm  B a k a n lığ ı  

B a h  A k d e n iz  K a lk ın m a  A ja ru ı 
“  T u r i ^  T eşvikleriSponsortor 

D ç  Kayn<3kiı K re d i 
Z ıy c v e tç i  C e iirie r i

SO N U Ç

Yerleşmede turizm sekiörijnOn gelişmesi '}e birlikte turizm sektörüne 
yönelik ticari {ooliyetlefin artması, yerel tıolkın bu ekorıomik kalkınma 
sayesirıde retatı düzeyinin artması ve turizm sektörüne bağlı olnrck 
yeni yatırım otanaiclarının orloyo çıkması

HEDEF
[a k tö rler F İN A N S M A N !

c
İZtEME DlâERlENOİlU^ DEI&n£taE

EYLEM

S O N U Ç

c
c
c
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fizik i m e k a n a  y ö n e l ik
HEDEF: Torihi va Küllüral Dokuyu Koruyarak Canlandırmak [S1)

A k sek i &ale<^ye&j 
T er« l Malk

IlgiC KVKBK

A b e k i  B e le d iy e s i  
SivS  T o o iu m  KuAjluslon 
IlgSi KVKBIC

A k sek i B e le d iy e s i  
Şiva T o p lu m  K un jtu îlon  
Ügi[ICVICBfC

Ak̂ i Baledive» 
yerel HcSk
İlgili KVKBK

JŞ L
>'i:̂

ıt otan icfirda  iescilli binolann yapısını bozan eklentile'nrtj^l^ 
liâonfcıb llir bff b iç im de düzenlenm esi ve  k a ça k  yap ıla şrh aK f^  
Ö lnan pkjn lom o fcarorlanna uygun o larak düzenlenm esi “  -h 2*hî.!' •

^CKJolan b oand a tescilli binatann özelliklerinin b e ltrienm EÇ  
, .  p  G<iada bulunan d iğer binolann orantanno uygun d ö z e l^ *  

d a  yeniden inşa edilmesi

JŞL2 ]

ıfeiliKVlCBK A ^ ^ B e le d i^ st

? r )7d .? n ? ‘ ;  I _ _ _ _ _ _ _ _ _
-  I gOnümOz rhfiyaçlonna y a  d a  kozondmlan y e r  . 

» ç c e v d p  verecek  şekile gelirilmesini sağ layan  resıorasw|> 
EM o tam a lan  koruma açısından faydalı bir ça lışm a orm aU o 
^ H d b b u  çaltşmalonn m utlako yopılarm özgün nrteliUerir(e,‘w!j 
jeopirtv te k n ik lin e  ve  m alzem elerine uygun olarak.gerçekli '  
HSfrt^nin restcMasyonlar sırostnda gözetilmesi

K y K B K  A k s e k i  B e l e d i Y e ^

^c^ckt bozulm alara ned en  o lm ayacak  b iç im de r r ie v n ^  _ 
'■■’^ceı oluşumionnın d o h a  tanımlı v e  işlevine uygun h d la ^

taıihsel gezInH akslannın çesifli tasanm larla vu ıg u ta n n ^

A kseM  B e le d iy e ii  J

Ö o la ra fcyo k  olmuş önemli tarihi yapılan hatniaftcı

® ^ ZW non dilimlerinden kalm ç yapılonn conlandınİRV 
«ÖrsTlOSi için projelerin hazrianm ast

’l ^ y v r a i c  ♦  A t e ş M İ e İ e S y e a "

K ü l t *  v e  T u n a n  B a k a n lığ ı  
B o h  A k d e n ı :  « C d V ırm a A ja n s ı 

Turizm  T eşvık Jen  Sponıolar 
T escJN  Y o p ı la n n  K o ru n m a s ı 

Y a r d ım  F o n u  
S y o r e t ç i  G e lir te r

KOlhjr v s  Turiîm  B o k an tığ ı 
B o tı A k c S e n iı K o lk m m o  A ja n s j 

T y rijm  Teşvilden  
S p o n s o t o r  

T escilli Y a p ılo n n  K o ru n m a s ı 
Y o fd ıfn  Fo n u  

Z iy o re tç i  G etirten

k ültü r v e  Turizm  B a k a n lığ ı  
S a h  A k d e n iz  K a lk ın m a  A jon sı 

Tuıizm  Teşvikleri 
Sp onsortcjr 

T e s c il i  Y o p ı lo r n  K oru n m ası 
Y a rd ım  Fo n u  

Z îy o re tç I  G e W e ri

KCUtOr v e  Turiım  B ok on lığ : 
B otı A k d e n iz  K a lk ın m o  A ia ra ı 

T i r e m  T e jv ft le r  
S p o n so rtcr  

T e se JS  Y a p ılon n  K o ru n m an  
Y o r d m  F o n u  

E v o r e t ç i  Ger«ten

SON UÇ

Geleneksel dokuyu oluşturan yapılonn özgün tasOTm ve  işlevle- 
r ir«  uygun biçim de korunntasınm sağlonması

HEDEF
A K T Ö R L E R F İN A N S A M K İ

İ21E M E  OEÖERLB^DİRM E DENETLEME i

EYLEM

S O N U Ç
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fizik i m e k a n a  y ö n e l ik

Antalya öüvûkşehir 
Belediyesi 
Akseki &elediy9Si

Aksetd Belediyesi

Antolyo BCyOksehir 
Belediyesi 
Alcseki Belediyesi

Aksela Belediyesi

2023-2024

HEDEF imar Planında Alınan Kararlan Uygulamak (S2)

__________ IŞZ

to(Um a Am açlı im ar Planının onaylanm ası ve  askıya çıluantnos 

j/5000 Ölçekli Nazım im ar Planı ile uyumun sağionm aa

^ t a ly o  COyOkşehir

Anlatyo BOyük^ehir 
Belediyesi 

Akseki Belediyesi

2023-2025 I (S2.2I
Kesfrılejen im ar planı için uygu lam a programlannırt fıacttart- nıo»
’A tcn d a  proje Oreten meslek gruplarının bilgilendirilmss(

Alueki Belediyesi

ftisetl Bâlediysâ '

2023-20251 (S2-3

IScnv^Mİ tesisler için avnlan o lan lard a  kamula$tvmaçcdts<n(âa- 
ş ro b a ş la n m a s j

Xntc<yQ BOyOfcşehlr B a led iyetH -A k sek }

JŞ M

ı ’f e p t o ı  dokuları dokuya uyum k; ha le  geik3rT>esjrw yfir>e* 
^ O te n m e s i ve  k a yn a t sağlanm ası için g iriş im lere i^ ç^ K
r •/' f

WMOT<ite(»İ£rfİ'

KOttOr v e  T u ram  B a k a n lığ ı  
B a ^  Akderaz Kolk«ımo A ja n s ı 

Z iy a te t ç i  G e lirleri

A k se k i B e le d iy e s i

SON UÇ

Yapılan imar plom ça ltim aioa ite kültürel v e  tarihi tieğeıteri 
korumo. con iandum a politikolannın benimsenmesi oynoa köy
d e  y a ja y a r lo r  v e  turistler için sağlıklı, yaşanab i'ir çevrenin y a ra 
tılması

HEDEF
[ a k t ö r l e r  F İ N A N S M ^

i j â ^ İ p E Ğ E Ş t a p l R ^ ^  p ğ m i E İ f î  j

EYLEM

S O N U Ç
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fiz ik i m e k a n a  y ö n e l ik

I g l  CVK&K

Aîsefci B elediyesi

H E D E F :  Nltsükll bir k *nh *l ç*vr» yorotmak(S3]

(S3.

I Iconut a lan larında günümüz koşullonna LFygun ^  
ll|»nforo ianak lann ın  sağionm oa ' '

î t ^  onarım  gerektiren binalcmn feşvik e d ic i d û ze n le m e l« le ,!^  
^ — ı n a  im kan sağlanm ası '

Jg«.KfflÇBK.+. ,AM̂ ,aetec«y:ed,

aksla rd a  yere  özgü dokuian, ileti?inı ponolan . dokunun î 
'K V e rd iâ i tv jktalardo bifti ve  peyzaj öğeleri ve  oturm a - 1 

tasonmlorla tarklılastırılması. ...•6

AteeU 8afe<<yesi

K ö t û r  v e  T ufizm  B a k a n h ğ  
B o h  A k d e n iz  K o lk ın m o  A jo n sı 

Turizm  re?vıld eri 
S p o n s t s l a r  

O ?  K av n o W ı Hredi 
T esc iS ı f a p J a n n  K o ru n m a s ı 

YO Tdım  Fo n u  
Z iv o re tç i  G e W e r i

KiMKir v a  T ım m  B a k o n lığ ı  
B atı A k d e n iz  K a lk ın m o  A jan sı 

Turizm  Teşvıtüerı 
S p o r 's o r io ı  

D ç  K o y r ıo k lı  K red i 
Z iy a r e t ç i  C e lirle r i

Y er-e) H alkM
A k s e k i  B e le d iy e s i

(S3.3

toplum sal gereksinimler v e  günOmOz koşullan ;'^i • 
scrte ahnarak ijlevlendirilmesi ■ '

K ûrtO  v e  T u fio n  B ok o n lrg ı 
B a lı  A Jtd e n iz  K o 8n r .m o  A jorısı 

S p o n s o ıta r  
Dış K o yrio k h  Kredi

S O N U Ç

Günümüz koşullonna uygun olarak, m evcut geleneksel dokuyu 
bozm adan , Verleşrnede yeru yasam  alaniorının yofairlmo$ı ve 
a lo nd a  ya jayan lo r ile ziyaretçilerin terroisoğliklı ve  yosanabiii 
bir çevre ye  kovu^turutmosı

HEDEF
I A K T Ö R L E R F İ N A N S M A K

İZLEM E D E d E K t ^ p t ^

EYLEM

S O N U Ç
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fiz ik i m e k a n a  y ö n e l ik

Akseld Beiediyesi 
İlgili KVKBK

Akseki Belediyesi

Antalya BOyOkşehit 9elecfi>ea 
SvJTopkjm Kunjhjslaı 
Aluetd Belediyesi

HEDEF Ulajtm  ve  Teknik Altyapı Sistemisrini G »li}tirm ek (S4j 

____________(S4.

Plw»da öngöürine otopark olanlannın düzenlenerek, çevren in  
o tep rklartaT  beslenip a lo n c  gelenlerin yürüyerek g e z lâ in e  
t f e v a m  etmelerinin sağlonmosı

Akseki B e le d iy e si

2023-20241 (S 4 -3 )

.-J
K a flA h k  'fSnetiminin oluşturulması v e  çev re  tem idk 
kKiByeHerinin arttm ^ası

A n td ya  BOYOİ:$ehir Belecflv«sl ,

Akseki fi«lediv«si 
. Batı Akdenrz Kolkınma Atamı 

Syoretçi Gelirleri

2023-2025 I f .S 4 ?

A tand a  ‘yürOnebiirtik’ kavramını gerçekleştirecek tasanmlann 
Oretamesl
A tand a utaşırrtın geliştirilmesi ve  teknik altyap< tesislerinin 
gerçekfeîtinlm esine ilişkin çalışmaların yapılması ■

Ziyaretçi Gelirien

Anrciyo Bûyûfcsetıir Belediyesi 
. Etah Akder« Kolkınma Ajonsı 

t>} Kaynaklı Kreoi 
Zıyoretçi Gelitleh

SO N U Ç
A landaki fnşıt kviHammını azaltorok, bölgenin sahip otduöıı 
kütfûıel ^enjjirıligin çektiği ziyn ıe tc le ılrı erişiminin <c\'.vi.-ı;( 
«co re t kullanunforinın yo^urı olduğu tö lg e ie rd e  ulcstn'.c ıK;kin 
soru'nlatın çözüm lenm esi, ycaya odoklı ıılaşım ııı sağtcnm csı .C

r"
HEDEF

[a k t ö r l e r F IN A N S A fA K

İZLEME DEÖERUNDİRME O E ltfrlBM E

EYLEM

S O N U Ç

L .

L
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SOSYO-KULTUREL

AnfoM 9««dCvê l
Y*r*IKO»
SIvI T o p k ^  Kofvılu}lCm

HEDEF Tarihi v e  Kültürel Değerleri Korum ak (Sİ)

boyu eğitim ” kapsam ında, ta rh i ve  külfüre! değ erfö iÖ  
:e k , ye re  a it olmo bilincini ofttırocok faaliyetterin ; Şifinê .

I Aritolyb BflyOkjeh 'r Betediyesi

Antalya Büvülgehir Belediyesi 
Kül)* ve Turizm Bakanlığı 

■ Batı Akdeniz toltınrrtoApnsı
Sporsofiar 

Ziyaretçi Geiiıler

AntoiyQ ̂ vQ|Q«hjr 8dle<tlv«si 
r»r«lH olk
sM Tof̂ um <uiviu9on

2023-2025 I

APtotya de«dty«sı
SM Kuflĵ i4on

(S1.2

örgO kffllürel değeıierin yaşatılması v e  g e lece k  n e S Iş r »  
T /a  yönelik bflinçlenctirme v e  eğitim çalışmafannth . ' ','g 
la İçin progromlann hazırlanm ası.

lâBded̂ esİ

•X)93-?02S 1 (S1-31
YapıkDn program lar doğrultusunda eğitim m ^ezlennir> 
ta jw im aa, yap ılan  eğitim foatiyetieri v e  etkinlikleri sonu cu nd a 
y e « (e  cagü kültürel değerlere  sahip çıkjlmast ve  bu değerferirı 
fleBşHrttefek sördürOlmesi.

Akseki Belediyesi 
Balı Akdeniz Kalkıreno Ajansı 

Sponsorksr 
Oı̂  KayrKikl) <redı 
Ziyaelçi Geiiriefi

A n fo f/ o  BûyökşeHr Beledyesi 
KOttür ve Tuıizm B ok on ltğ ı 

Batı Akd«Tİ2 KoUonma A ja n s ı 
Sponıoriar 

riyorelçi Geiirlân

SO N U Ç

Tarihi ve  kültürel değere sahip özgün krsal dokunun bülür^ül 
olarak korunması, günümüz kosuffaına uygun bir biçim de tarihi 
ve  kültürel d e ğ e r le n  yaşatılması

HEDEF
A K T Ö R L E R F İN A N S M A N I

1
l^tZİEME DEÖERLENOtRME DENEHEM E

EYLEM

S O N U Ç
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Anfoiyo yfrf« Holk 
Sivri ToplumBeled>y'asj

Ar̂ roiya S0y0i>9hır B«'«<jtvdsı Hak
$Wii T e p v m  <uruMS<zn 
Aktekl 8el6(3İy9sl

AkseH Belediyesi YefetHol:
SWd Tc*o<«jm RuTVİvjlan

SOSYO-KULTUREL
HEDEF Koruma ve Sürdürülebilir Çevre Bilincini Arttırmak (S2)

[S2.D

yönefimlerce. alan içerisinde yaşoyonlann, yaşadıft 
■ ile banîik. korumaAuilanma denge bilincine erişn^ bfr 
ıcı profiline sahip olmasını sağlayocok programicmt> nmost.

BOyO^hir Betediye5İ+ Akseki Beledyesf ]

Anta^ BOyül̂ ehir Belecfyesi Kulför ve Tuhjm Bakorlığı 
Batı Akdeniz Koikınma Ajorist Sponsohar

2023 2C24 . IS2.2

^ g lan  eğitini faaiîyeflerf ve etkinlikler sonucunda yerele özgO 
köItOrel değere sahip çıkılması ve bu değerlerin gelısfiriler^ sÖrdOfûlmesi. ;

Anfoiyo BOyOigeh  ̂Betediyesl'

Anta^ Bûvüksehir Belediyesi fültür ve furizm Ekıkon'iğı 
Botı Akder\l£ Kalkınma Ajansı Sponsorlar Zıycretçi Gelirleri

I 2023-20241 (S2.3I

İKOttOrei değerlenn korunması ve çevresel değerlerin • ' ; 
l^varrrtâğibifirclni arttırmak için yapıtan çeşitli söv^Terih’Vert 
tcintefilerin. günOmüz kosullanna göre restore edîmls rcffW ■' t lyopriorda yapılması. '

S o h  A k d e n iz  KailaTVno A jansı 
S o o n so ıla r  

Z i y o s t ç j  G em len

Â̂ Mfietedlyesî

KOllörel ve torihi değerlerin korunması ve gelecelc r*es#ef»j 
OKkııAıtosı le  ilgilenen bir komisyonun kurulması. ' ‘

Kentt ve yajadıklorı bölgeyi yerel haiko tanıtıcı fcaanyettertı

3wMm.ıcaggr £

Boh Akdeniz Kakınma Ajansı SponsCTİor Byoretçi Gelinen

SO N U Ç

planlama olanında yaşoyao hoikın, yerteşn>edöki rnimori ve 
kûItOrel ae^eıierir geleceğe taşınması gereken birer miras otduıju 
bilincine erijmiş bireyler haline gelmesi ve bu t»lince soiıip 
bireyleıte kofunıodo sürdürülebilirlik ilkesinin sağlanmı> olması

c

HEDEF {
[aktörler FİNANŞf®
İzleme DtöERLoyüME denetiemeI

k : EYLEM

S O N U Ç c
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YÖNETSEL
H ED E F  Alanda korumanın sördöriilehiMğinl »ağlayacak v« kolayia?tııacakyönsHm  planının haıırianması (S  1)

2023-202^1__________ I - - -

KOHOr ve Tgrism BoKankğı

lOBur Turizm Bakrarrtı̂

KOlîûf ve Terem Sakcrit$ı

9ai:onii^

p lan ı sırHrtonnın beiirienmesi.

İtiı^lcanlığınıo kLmjIması ve  o lan  baskanının atonmpö^

im o Kurutu. EıgOdüm -Denetieme Kurulu ve  D e n e ^
■ lo îufutması '

Küttür ve Turism B<*cnlıgı

KöltOr ve lurian Bakcniığı

jsürdürOlebiliılik yönetiminin sağlanm ası fçtn üygun-, 
tdOrertem elerin tammlonması

oftomcJa tıazifianocok dokürnankjf 
o tgan lc»  ile a lan ın  tanıfılmcas. tonılıni y e  jff 

■‘".g özd en  geçirip  değerlendirilm ek _ , ■

î!?Qv

KûttOr ve Türem Bakcnb ı̂

KOttOr ve Tumm Satorlığı

S O N U Ç

Elde e rfie n  ySnetim  plan ı üç o land a  gerçekleftiritecel u\-gı.ılcmclo'in 
sOrdC’iüîebiflr iaerie tü irn lie tik leo im asın ısağ lam ak, yenejim  cionlonnın 
gelenekse; dcku?uncn en  öst düzeyde korunmasının gefçekleitiritmesi

S O N U Ç
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6.2 Sosyal ve Ekonomik Kalkınma IVlodeli Önerisi
1960 İl yıllardan başlayan ve 1980'li yıllarda hızlanan köyden kente göç sonucu 

Belenalan mahallesini, günümüzde aktif yaşamın kısmen devam ettiği bir yerleşm e haline 
gelm iştir.

Planlama alanı için geliştirilen kullanım kararları ile geleneksel dokunun devamının 
sağlanması öngörülm ektedir. Geleneksel dokunun devamının sağlanması için alanda 
geleneksel üretim biçim lerinin ve yöre halkının geleneksel üretim  faaliyetlerinin 
desteklenm esi gerekm ektedir. Geleneksel üretim faaliyetleri İle elde edilen ürünlerinde 
pazarlanması ile ekonomik anlamda artacak olan refah düzeyi ile alanın tekrar tercih 
edilebilir bir yaşam alanına dönmesi olanaklıdır.

Planlama alanında yaşarken alanı terk eden nüfusun alana tekrar geri dönmesini 
sağlayacak politikaların üretilm esi için gerekli adımların ilgili kurum lar tarafından atılması 
gerekm ekted ir Bunun yanı sıra üretilecek olan plan kararları İle alanda yaşamı kolaylaştırıcı 
önlem ler alınması gerekm ektedir. Koruma amaçlı imar planı kararları ile ilgili kurumlar 
tarafından üretilecek politikaların da desteklenm esi gerekm ektedir.

Planlamaya konu olan alana yeniden yerleşecek nüfusun ekonomik anlamda gelir 
getirici faaliyetlerine destek olmak amacı ile geçmişten günümüze dek süregelen konut 
kimliğinin korunmasının yanında bu işlevinin turizm ve ticaret İşlevleri ile desteklenmesi 
öngörülmektedir,

6.3 Kullanıcıların Gereksinimlerine Bağlı Olarak Ekonomik Yapının Güçlendirilmesine
İlişkin Model Üretimi

Belenalan yerleşm esi, azalan nüfus yapısına sahip olup aynı zamanda ekonomik 
anlamda önemli bir aktivitenin bulunmadığı kısmen terkedilm iş görüntüsü veren yerleşm e 
durumundadır.

Alanda yaşayan kullanıcılar genelde tarım ve hayvancılık İle uğraşmaktadır. Belenalan 
yerleşm esi sahip olduğu geleneksel dokuya ve doğal güzelliklere rağmen turizm aktivitesi 
konusunda hizmet veren bir adet işletmeye sahiptir. Söz konusu işletm e gelen ziyaretçilere 
sınırlı olarak hizmet verm ektedir. Alandaki tek işletme kabul edilebilir hizmet standartlarına 
sahip değildir.

Yerleşmenin sahip olduğu sınırlı tarım ve hayvancılık potansiyelini değerlendirerek bu 
alanlarda üretimin desteklenm esi, elde edilen ürünlerin pazarlanması en önemli 
başlıklarındandır.

Ayrıca alanda hizmet veren ve bundan sonra ziyaretçilere hizmet verecek olan 
işletm elerde standartların yükseltilm esi için gerekli izin ve kontrollerin ilgili idarelerce 
yerine getirilmesi gerekm ektedir.
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6.4 Farklı Ekonomik Faaliyetler İçin Örgütlenme Yeteneği
T.C . İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Gene! Müdürlüğünün 2021 yılına ait İllere 

ve Faaliyet A lanlarına Göre Dernekler verilerine bakıldiğında, Akseki ilçesinde; eğitim , imar 
şehircilik ve kalkındırma, insani yardım, mesleki ve dayanışma, çevre doğal hayvanları 
koruma, bireysel öğreti ve toplumsal gelişim, dini hizm etlerin gerçekleştirilm esine yönelik 
faaliyet alanlarında çalışm alar yapan 50 adet faal dernek bulunmaktadır.

Söz konusu çalışm aya göre; planlama alanı kapsamında yer alan mahallelerden 
sadece Belenalan M ahallesinde Çevre, Doğal Hayat Hayvanlan Koruma Derneği 
bulunmaktadır.

Planlama alanında bir adet işletme bulunmakta olup herhangi bir örgütlenm eden söz 
etmek mümkün değildir.

Planlama alanındaki nüfusun azalma eğilim inde olması, tarım , hayvancılık ve 
hizmetler sektöründeki ekonomik faaliyetlerin kısıtlı düzeyde olması nedenlerine bağlı 
olarak ekonomik faa liyetler İçin örgütlenme yeteneğinin çok kısıtlı olduğunu söylemek 
mümkündür.

Ancak mahaiie özelindeki örgütlenmeden çok fiziki anlamda birbirine yakın olan 
mahaller düzeyinde veya ilçe düzeyinde örgütlenm e şeması oluşturulm asının daha uygun 
sonuçlar doğuracağı düşünülmektedir,

6.5 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi
Süreç içerisinde kamu kurumlarının katkı ve m üdahaleleri önemli roller üstlense de 

yerelin koruma bilincine ve bilgi birikimine sahip olması sürdürülebilir korumanın esasıdır. 
Kültürel miras niteliği taşıyan alanlar, alan kullanıcılarının koruduğu kadarıyla geleceğe 
aktarılır. Bu durum, yerel halkın koruma süreçlerine katılım ını hayati kıiar.

Planlama alanında korumaya yönelik tespit edilen en önemli sorunlar; alandaki tarihi 
ve kültürel değere sahip geleneksel yapıların büyük oranda terk edilmiş olmasının yanı sıra, 
alanda yaşayanlar tarafından yapılardaki bakım onarım  çalışmalarının bilimsel olmayan 
yollarla yapılması ve değişen ihtiyaçlara cevap verm eyen geleneksel yapılara eklentiler 
yapılmasıdır.

Alanda yaşayanlara korumaya yönelik eğilim lerini ve katılım seviyelerini anlamak 
amacı ile planlama çalışması kapsamında kullanıcılara tarihi yapıların korunması gerektiğini 
düşünüyor musunuz sorusu sorulmuş ve kullanıcıların büyük çoğunluğu 'evet' cevabını 
verm iştir. Ancak alandaki geleneksel yapılarda gözlemlenen bozulmalar koruma 
konusundaki bilgi eksikliğine işaret etm ektedir. Bu nedenle alanda yaşayanlara gerekli 
eğitim ve bilinçlendirm e çalışmalarının yapılması gerektiği sonucuna ulaşılmaktadır.
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Planlama alanında koruma süreçlerine doğrudan katılımın yaygın hale getirilmesi 
süreç için oldukça büyük katkılar sağlayacaktır. Bu sebeple, koruma planlama sürecinin 
eylem planı basamağında, halkın pek çok konuda bilgi ve bilinç düzeyinin artırılm ası 
am acıyla iki farklı sosyo-kültürel strateji belirlenm iştir.

6.6 Aktörler (yerel halk, kamu /özel sektör /sivil toplum, yerel, ulusal, uluslararası
kurumlar, vb.) ve Planlama Sürecindeki İşlevlerinin (Yönetim, yatırım, işletme, 
izleme/değerlendirme/ denetleme vb.) Tanımlanması
Antalya Akseki, Belenalan Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş Alanı Koruma Amaçlı 

İm ar Planı kapsamında hazırlanan eylem planı farklı kesim lerden aktörleri bir araya 
getirm ektedir. Eylem planı, alanda yetki ve sorum lulukları bulunan Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu ve Koruma Uygulama Denetim 
Bürosu gibi kamu kurumlarına ek olarak farklı konularda eylemlerini sürdüren sivil toplum 
kuruluşlarının da sürece katılımını önem sem ektedir.

Alanın gerçek ve daimi kullanıcıları olan yerel halk ile alana gelen ziyaretçilerin görüş, 
istek ve ihtiyaçlarının gerçekleştirilm esinin önemini bilerek yerel halkın sürece katılımını 
desteklem ek ve katılımın artması İçin gerekli eylem leri hayata geçirm ek, planlanan 
eylem lerin gerçekleşm esi için ayni veya nakdi destekte bulunan kişi veya kuruluşların da 
sürece katılım ı önem senm ektedir.

Eylem planı sürecinde tanım lanan eylem lerin takibinde alanda yetki ve sorum lulukları 
bulunan kamu kurumlan görev alm aktadır. Bu kurumların yetki alanlarına giren eylem 
kararlarının izlenmesi ve sürece geri-besleme yapılması konusunda sorum lulukları 
bulunm aktadır,

Eylem planı çalışmasında izleme, değerlendirme ve denetlemeden sorumlu kurum lar 
ilgili eylem lerin altında belirtilm iştir,

6.7 Finans Seçeneklerinin Belirlenmesi
Araştırm a ve değerlendirme çalışm aları kapsamında potansiyel finansman kaynaklan 

tespit edilm iş, bu kaynaklar ve fonlarla ilgili açıklam alar yapılm ıştır. Eylem planında, bu 
finansm an kaynaklannın kullanımı teşvik edilirken, aynı zamanda, kamu kurum lannın 
yapacağı yatınm lar, maddi destekte bulunacak kişi ve kuruluşlar, dış kaynaklı kredileri ve 
alanı ziyaret eden kişilerin sağlayacağı gelirler de finansm an kaynağı olarak belirlenm iştir.

Antalya Akseki Belenalan Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı İşi, T.C . Kültür ve Turizm  
Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün 2021 Yılı Yatırım Programında 
yer almakta olup söz konusu yatırım  programından sağlanan ödenekle 
gerçekleştirilm ektedir. Bu ödenek, koruma amaçlı im ar planı çalışmasının hazırlanması 
açısından en önemli mevcut mali kaynaklardan biridir.
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Taşınmaz kültür varlıklarının korunmasına ilişkin önemli desteklerin başında 2863 
sayılı Kanun kapsamında, 22.08.2015 tarih ve 29453 sayılı Resmi Gazete 'de yayım lanan 
Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Ait Katkı Payına Dair Yönetm elik ile tanım lanan 
Katkı Payları gelm ektedir. Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Katkı Payı; il özel 
idarelerinin ve belediyelerin görev yetkileri içinde kalan alanlarda, kamu-özel m ülkiyet fark 
etmeksizin sağlanan bir destektir. Katkı Paylan, bu alanlarda kültür varlıklarının korunması 
ve değerlendirilmesi amacına yönelik kullanılmak üzere, emlak vergisinin %10'u oranında, İl 
Özel idareleri bünyesinde toplanmakta olup il özel idaresi veya ilgili belediyelere vali 
denetiminde aktarılm aktadır. Bu kaynak ile il özel idareleri ve belediyelerce kam ulaştırm a, 
projelendirme, planlama ve uygulama gibi projelere finansal destek sağlanm aktadır. Bu 
bağlamda, hazırlanan koruma amaçlı im ar planında belirlenen faaliyetlerin 
gerçekleştirilm esine ilişkin, Antalya Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Akseki Belediyesi finansal destek alabilm ektedir.

2863 sayılı Kanun kapsamında tanım lanan bir diğer önemli destek türü ise 
27.05.2015 tarih ve 29358 sayılı Resmi Gazete' de yayım lanan Taşınm az Kültür Varlıklarına 
Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik ile tanım lanan finansal desteklerdir. Bu destekler, 
özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan korunması gerekli taşınm az 
kültür varlıklarının korunması, bakım ve onarımı amacıyla sağlanan ayni, nakdi ve teknik 
yardımları kapsamaktadır. Bu yönetmelik kapsamında Kültür ve Turizm Bakanlığınca, hem 
tek yapi ölçeğinde hem de 'toplu yardım ' tanımı altında belirlenen alanlarda proje ve hibe 
destekleri sağlanmaktadır. Toplu yardım tanımı ile, ilgili idarelerin de sürece dahil olduğu 
yeni bir destek türü geliştirilm iştir. Toplu yardım desteğinde yerel idareler ile protokol 
yapılarak Bakanlık tarafından tanımlanan bir alanda taşınm az kültür varlıklarına ilişkin 
uygulamalara Bakanlık, alandaki tescilsiz yapıların cephelerine, sokak öğelerine vb. konulara 
ilişkin uygulamalara ise yerel idareler finansm an sağlanmaktadır. Bu proje ve hibe 
destekleri de planlama alanında yapılacak uygulamalar hususunda faydalanılabilecek 
önemli finansal kaynaklardandır.

2863 sayılı Kanun'un "Taşınmaz kültür varlıklarının onanm ına yardım sağlanması ve 
katkı payı" başlıklı 12 .maddesinde belirtildiği üzere özel mülkiyetlerde kalan korunması 
gerekli kültür ve tabiat varlıklarının; korunması, bakım ve onarımı için Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca ayni, nakdi ve teknik yardım yapıldığı belirtilm iştir. Bu maddeye eklenen ''2985 
sayılı Toplu Konut Kanunu uyannca verilecek kredilerin en az %10'u tescilli taşınm az kültür 
varlıklarının bakımı, onarım ı ve restorasyonu işlem lerine ilişkin başvurularda kullandırılır. Bu 
kapsamdaki öncelikli projeler Bakanlık ile Toplu Konut İdaresi Başkanlığı'nca müştereken 
belirlenir" fıkrası gereğince özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin m ülkiyetinde bulunan 
korunması gerekli tescilli taşınmaz kültür varlıklarının ; bakımı, onarımı ve restorasyonu için 
Toplu Konut İdaresi (TOKİ) tarafından kredi verilm ektedir.
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Kültür ve Turizm Bakanlığı ayrıca 5225 sayılı Kültür Yatırım ları ve Girişim lerini Teşvik 
Kanunu "bireyin ve toplumun kültürel gereksinim lerinin karşılanm asını; kültür varlıkları ile 
som ut olmayan kültürel mirasın korunmasını ve sürdürülebilir kültürün birer öğesi haline 
getirilm esini; kültürel iletişim ve etkileşim ortam ının etkinleştirilm esini; sanatsal ve kültürel 
değerlerin üretilm esi, toplumun bu değerlere ulaşım olanaklarının yaratılm ası ve 
geliştirilm esini; ülkemizin kültür varlıklarının yaşatılm ası ve ülke ekonomisine katkı yaratan 
bir unsur olarak değerlendirilm esi, kullanılması ile kültür merkezlerinin yapımı ve 
işletilm esine yönelik kültür yatırım ı ve kültür girişimlerinin teşvik edilmesini" 
am açlanm aktadır. Söz konusu Kanun kapsamında;

"Kültür merkezlerinin yapımı, onanmı ve işletilm esi", "Kütüphane, arşiv, müze, sanat 
galerisi, sanat atölyesi, film platosu, sanatsal tasarım  ünitesi, sanat stüdyosu ile sinema, 
tiyatro , opera, bale, konser ve benzeri kültürel ve sanatsal etkinliklerin ya da ürünlerin 
yapıldığı, üretildiği veya sergilendiği m ekânlar ile kültürel ve sanatsal alanlara yönelik özel 
araştırm a, eğitim veya uygulama m erkezlerinin yapımı, onanmı veya işletilm esi", "2863 
sayılı Kanun kapsamındaki taşınm az kültür varlıklarının, bu Kanunun amacı doğrultusunda 
kullanılması" ve "Kültür varlıkları ile som ut olmayan kültürel mirasın araştırılm ası, 
derlenm esi, belgelendirilmesi, arşivlenm esi, yayınlanm ası, eğitimi, öğretimi ve tanıtılm ası 
faaliyetleri" hususlarında teşvik ve indirim ler uygulanmaktadır.

Bir diğer önemli destek türü ise TOKİ kredileri olup yukarda bahsi geçen 2863 sayılı 
Kanun'un 12 .maddesine eklenen fıkra gereği, TOKİ tarafından özel m ülkiyette kalan 
taşınm az kültür varlıklarının onarım ve restorasyon çalışmaları kredi sağlanmakta olup; 
kişisel başvuru ile verilen krediler, yıllık %4 oranında 10 yıl vadeli olup geri ödem eler aylık ,
sabit taksitler halinde tahsil edilm ektedir. ^

Koruma amaçlı im ar planı çalışmalarında belirlenen faaliyetlerin uygulanması 
konusunda yukarıda açıklanan bu destek, teşvik ve yardım lara ek olarak; Antalya (,
Büyükşehir Belediyesi, Akseki Belediyesi, AB Mali Yardımları, turizm teşvikleri ve gelirleri, ı
sponsor destekleri, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAZKA) destek programları vb. kaynaklar 
olmak üzere finansai kaynak seçenekleri m evcuttur.

_ -  «
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ANTALYA, AKSEKİ, BELENALAN MAHALLESİ 
1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI 

PLAN HÜKÜMLERİ

1 AMAÇ
Planlama alanı sınırlan içinde kalan ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 
uyarınca belirlenmiş o lan ;
Kentse! Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş sahasında yer alan kültür varlıklarının ve geleneksel dokunun 
sürdürülebilirlik ilkesi doğrultusunda korunması, yaşatılması ve gelecek nesillere aktarılması. 
Planlama alanının tarihi ve kültürel özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin 
değerlendirilerek yerleşimin sosyo-ekonomik durumu ve fiziksel yapısının iyileştirilmesi 
amaçlanmıştır.

2 KAPSAM
Plan Uygulama Hükümleri, Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş sahasını da kapsayan, aynı zamanda 
Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı sınırlannı oluşturan alan içinde geçerlidir,

3 TANIMLAR VE KISALTMALAR

3.1 Büyülcşehir Belediyesi
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığıdır.

3.2 İlçe Belediyesi
Akseki Belediye Başkanlığıdır.

3.3 Koruma Bölge Kurulu
Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'dur.

3.4 Koruma Uyguİama ve Denetim Bürosu (KUDEB)
Belediye bünyesinde; "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları İle Eğitim 
Birimlerinin Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" hükümleri çerçevesinde 
kurulmuş olan, ilgili mevzuatta yetki ve görevleri tanımlanmış olan birimdir.

3.5 Pian
Kentsel Sit Alanını ve Etkileşim Geçiş Sahasını kapsayanl/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama 
İmar Planı'dır.

3.6 Kentsel Sit
Mimari, mahalli, tarihsel, estetik ve sanat özelliği bulunan ve bir arada bulunmaları ve bir bütün 
olarak o yerleşmenin ait oldukları dönemin yaşam biçimini gelecek nesillere aktarmaları sebebiyle 
teker teker taşıdıkları kıymetten daha fazla kıymeti olan, kültürel ve tabii çevre elemanlarının 
(yapılar, bahçeler, bitki örtüleri, yerleşim dokuları, duvarlar, sokak ve meydanlar ve benzeri) birlikte 
bulundukları alanlardır.
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3.7 Etkileşim Geçiş Sahası
Korunması gerekli kültür varlıklarını ve sit alanlarını doğrudan etkileyen, sit bölgeleriyle bütünlük 
gösteren, daha önceden sit sınırlan içindeyken sit sınırlan dışına çıkarılmış veya sit sınırları dışında 
tutulmuş korunacak sokak, meydan, yapı grupları ve benzerlerinin yer aldığı, sit bölgeleri arasında 
kalmış sitleri doğrudan etkileyen veya koruma amaçlı imar planlarının hazırlanma aşamasında göz 
önünde bulundurulması gereken alanlardır,

3.8 Tescilli Yapı
Taşınmaz kültür varlıklarından korunması gerekli olanların koruma kurulu kararıyla tescillenmiş olan 
yapılardır.

3.9 Tescilli Parsel
2863 sayılı Kanun kapsamında koruma bölge kurulu kararıyla tescillenmiş taşınmaz kültür varlığı 
yapının yer aldığı parseldir.

3.10 Taşınmaz Kültür Varlığı Yapılar
Yapılar, kendi başlarına bir tarihi ve estetik değer taşımaları ya da kentlerin tarihi kimliğini oluşturan 
kentsel sitler, sokaklar ve siluetlerin öğeleri olarak iki gruba ayrılmıştır;
1.Grup Yapılar (Anıtsal Yapılar): Toplumun maddi tarihini oluşturan kültür verileri içinde tarihsel, 
simgesel, anı ve estetik nitelikleriyie korunması zorunluyapıiardır.
2.Grup Yapılar (Sivil Mimarlık Örnekleri): Kent ve çevre kimliğine katkıda bulunan kültür varlığı 
niteliğindeki yöresel yaşam biçimini yansıtanyapılardır.

3.11 İlke Kararları
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu (KTVKYK) tarafından alınmış olan ve Kültür 
Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu (KVKYK) tarafından alınacak olan, uygulamayı yönlendirici ve 
bağlayıcı nitelikte olan kararlardır.

3.12 Tescilli Yapı ve Parsel Müdahale Biçimleri
Korunacak yapılarda her yapının kendine özgü koşullarına göre saptanacak müdahalelerdir.

3.13 Tadilat ve tamirat
Yapıların yaşamını sürdürmeyi amaçlayan;
a) 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 21 inci maddesi uyarınca ruhsata tabi 

olmayan: derz, iç ve dış sıva, boya, badana, oluk, dere, doğrama, döşeme ile mimari öge olarak 
ve sanat tarihi açısından özellik arz etmeyen tavan kaplamaları, elektrik ve sıhhi tesisat 
tamirleri ile çatı onarımı ve kiremit aktarılması ve yörenin özelliğine göre belediyelerce 
hazırlanacak imar yönetmeliklerinde belirtilecek taşıyıcı unsuru etkilemeyen müdahaleleri,

b) (a) bendinde belirtilen müdahaleler sırasında yapıdaki ahşap, madeni, pişmiş toprak, taş gibi 
çürüyen ya da bozularak eksilen mimari öğelerin özgün biçimlerine uygun olarak aynı malzeme 
ile değiştirilmesini, bozulan iç ve dış sıvaların, kaplamaların, renk ve malzeme uyumu 
sağlanarak özgün biçimlerine uygun olarak yenilenmesini, kapsar.



3.13.1 Esaslı Onarım (Restorasyon)

Tadilat ve tamirat dışında kalan ve bilimsel esaslara göre hazırlanmış rötöve, restitüsyon ve 
restorasyon projelerine dayalı uygulamalardır.

3.13.2 Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilen ve herhangi bir nedenle yitirilmiş olan 
yapının, gerek kültür varlığı niteliği, gerekse kültürel çevreye olan tarihsel katkıları açısından, eldeki 
mevcut belgelerden (yapı kalıntısı, röiöve, fotoğraf, her türlü özgün yaztlı - sözlü, görsel arşiv belgesi 
vb.} yararlanmak yoluyla kendi parseli içinde ve daha önce bulunduğu yapı oturum alanında, eski 
cephe özelliğinde, aynı kütle ve gabaride, özgün plan şeması, malzeme ve yapım tekniği 
kullanılarak, kapsamlı restitüsyon etüdüne dayalı olarak yeniden yapılmasıdır.

3.14 Rölöve
Yapının ya da yapı grubunun tümünün ya da bir bölümünün mevcut durumunun belli ölçeklerde 
anlatılması için hazırlanan ve herhangi bir yorum ya da değerlendirme içermeyen çizimsel 
belgelerdir.
Rölöve Raporu: Yapının mevcut durumunu yazınsal olarak anlatan belgedir.
Rölöve Analizi: Yapıda kullanılan malzeme, yapım tekniği, strüktürel özellikler, strüktür ve 
malzemeye yönelik bozulma ve deformasyonların, rölöve projeleri üzerinde ayn ayn ve haritalama 
yöntemi ile gösterildiği çizimsel belgelerdir.
Rölöve Analiz Raporu: Yapıda kullanılan malzeme, yapım tekniği, strüktürel özellikler, strüktür ve 
malzemeye yönelik bozulma ve deformasyonların yazınsal olarak anlatan ve rölöve analiz 
projelerine gerekli referanslan veren belgedir.

3.15 Restitüsyon
Bir taşınmaz kültür varlığının zaman içinde geçirdiği müdahaleleri dönemleyen ve ilk yapıldığı ya da 
belli bir dönemdeki durumunun belirlenmesi için gerçekleştirilen; tarihi araştırma ve karşılaştırmalı 
çaltşma tekniklerinin kullanıldığı yazıtı, çizili ve görsel belge içeren etütlerdir.

3.16 Restorasyon Projesi
Yapının mevcut durumunun belgelenmesinden sonra, sorunların saptanarak potansiyel ve yeni 
kullanım olanaklarının araştırılması, onanma yönelik temel yaklaşım ve müdahale biçimlerinin 
belirlenmesi ile yeni kullanımın gerektirdiği müdahalelerin rapor, ölçülü ve ölçekli çizimlerle 
anlatımıdır.

3.17 Taban aİanı kat sayısı (TAKS)
Taban alanının imar parseli alanına oranıdır.

3.18 Kat alanı kat sayısı (KAKS)
Yapının katlar alanı toplamının imar parseli alanına oranından elde edilen sayıdır.
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4 GENEL HÜKÜMLER

Koruma Amaçlı İmar Planı, Plan Hükümleri, Plan Açıklama Raporu ve Yönetim Modeli Önerisi bir 
bütündür.

Plan ve Plan Hükümlerinde belirtilmeyen hususlarda; 3194 sayılı İmar Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname, 648 sayılı Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname ve bu 
kanunlara dayanılarak çıkarılan yönetmelikler ile ilgili diğer mevzuat hükümleri geçerlidir.

Uygulamalar 1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı, Plan Uygulama Hükümleri ve 
Plan Uygulama Rehberine göre yürütülecektir.

Plan, Plan Uygulama Hükümleri ve Plan Uygulama Rehberi ile planın uygulanması esnasında 
yürürlükte bulunan İlke Kararlan, Kanun ve Yönetmelik hükümlerine aykırı uygulama yapılamaz.

Plan sınırları içerisinde yer alan parsellerde kamu adına terk edilmesi gereken alanların kamuya terk 
işlemleri gerçekleştirilmeden söz konusu parsellerde inşai ve fiziki hiçbir uygulama yapılamaz.

4.1 Uygulama
4.1.1 Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama

Taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmiş yapılara yönelik her türlü fiziksel müdahalede ve işlev 
belirlenmesinde / değişikliğinde Koruma Bölge Kurulu karan alınması zorunludur.

Bu yapılardan herhangi bir nedenle yitirilmiş olan yapının, eldeki mevcut belgelerden (yapı kalıntısı, 
rölöve, rölöve analizi, fotoğraf, her türlü özgün yazılı * sözlü, görsel arşiv belgesi vb.) yararlanmak 
suretiyle kendi parsellerinde daha önce bulunduğu yapı oturum alanında, aynı kütle ve gabaride, 
özgün cephe düzeni, cephe özellikleri, plan şeması, malzeme ve yapım tekniği kullanılarak, kapsamlı 
restitüsyon etüdüne dayalı rekonstrüksiyonusağtanacaktır.

Herhangi bir nedenle yitirilmiş olan yapının bulunduğu parsellerde restitüsyon etüdüne dayalı 
rekonstrüksiyon uygulaması gerçekleşinceye kadar bu parsellerde hiçbir inşai ve fiziki müdahaleye 
izin verilmez. Söz konusu parsellerde otopark, fuar, sergileme vb. yeni bir işlev ile kullanma ve aynı 
parselde tescilli yapı yerinde veya diğer boş alanlarda başka bir yeni yapılaşmaya izin verilmez,

4.1.1.1 Tadilat ve Tamirat

l,Grup tescilli yapılar (Anıtsal Yapılar) ile bu yapılan tamamlayan müştemilat, avlu duvan, avlu 
kapısı, sarnıç, kuyu, avlu gibi öğelerinde yapılacak her türlü tadilat ve tamirat konulannda 
başvurular ilgili Koruma Bölge Kuruiu'na yapılacaktır. 1, Grup tescilli yapılarda uygulama; ilgili 
Yönetmelik doğrultusunda koruma bölge kurulu izni ile KUDEB denetiminde yapılacaktır.

l.Grup dışındaki tescilli yapılar ile bu yapılan tamamlayan müştemilat, avlu duvan, avlu kapısı, 
sarnıç, kuyu, avlu gibi öğelerinde yapılacak her türlü tadilat ve tamirat; ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda KUDEB izin ve denetiminde yapılacaktır.



4.1.1.2 Esaslı Onarım (Restorasyon) Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Tescilli yapılara ilişkin rölove, restitüsyon ve restorasyon projeleri ile yeniden yapım 
(rekonstrüksiyon) çalışmalarında ilgili mevzuat doğrultusunda liazırlanacak "rölove, restitüsyon ve 
restorasyon projeleri" ile birlikte başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.

İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi, ilgili "İlke Kararlan" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. Başvurunun uygun bulunması halinde projeler değerlendirilmek üzere Koruma 
Bölge Kuruluna iletilecektir.

Uygulama, tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri ile yeniden yapım 
(rekonstrüksiyon) projesinin koruma bölge kurulunca uygun bulunması koşulu ile ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda, sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde yapılacaktır.

Uygulamanın onaylı projesine uygun tamamlandığına dair denetleme sorumlusu mimar, İlçe 
Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası fotoğraflannm koruma bölge kurulunca 
değerlendirilerek uygun bulunmasından sonra ilgili Yönetmelik doğrultusunda yapı kullanma izin 
belgesi İlçe Belediyesince verilecektir.

4.1.1.3 Vakıflar Genel Müdürlüğü idaresinde veya denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklarına 
ilişkin Uygulamalar

Koruma Amaçit İmar Plarıı sınırlan içerisinde yer alan Vakıflar Genel Müdürlüğünün idaresinde veya 
denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklarına ilişkin uygulamalar, 2863 sayılı Kanun, ilgili 
Yönetmelikler ve ilgili koruma bölge kurulu kararları çerçevesinde Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
yürütülecektir.

Uygulama öncesi ve sonrasına ilişkin bilgi, belge, rapor ve fotoğraflar Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
ilgili koruma bölge kurulu müdürlüğüne iletilecektir.

4.1.1.4 Tescilli Yapı Formları:

Koruma Amaçlı İmar Planı üzerinde yer alan Tescilli yapı formlarına ait hatlar imar planının 
gerektirdiği hassasiyette yer almaktadır. Bu yapılann gerçek form ve boyutları yapı özelinde 
hazırlanacak olan Rölöve, Restitüsyon ve Restorasyon projelerine göre kesinlik kazanacaktır.

4.1.2 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Alarak 
Tamamlanmış Tescilsiz Taşınmazlarda ve Üzerinde Yapı Bulunmayan Parsellerde 
Uygulama

4.1.2.1 Tadilat ve Tamirat

Mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tamamlanmış tescilsiz 
yapılarda; tadilat ve tamirata ilişkin başvurular İlçe Belediyesine yapılır. İlçe Belediyesi yapılan 
başvuruyu yapı ruhsatı vb. belgeler ile birlikte KUDEB’e iletir.

KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Bürolan, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. Başvurunun uygun bulunması halinde uygulamalar KUDEB izin ve denetiminde 
yapılacaktır.
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4.1.2.2 Esaslı Onarım

Mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat atarak tamamlanmış tescilsiz 
taşınmazlarda; yapılacak esaslı onarım çalışmalarında ilgili mevzuat doğrultusunda hazırlanacak 
projelere ilişkin başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.

İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Planı", "Ptan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. Üçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü İle birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.

KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve plan koşullan çerçevesinde 
değerlendirecektir.

Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde 
yürütülecektir.

Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma izin Belgesi ilçe Belediyesi tarafından verilecektir.

Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KüDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.1.2.3 Yeniden Yapma ve Boş Parsellerde Yapılanma

Yeni yapılanmaya ilişkin başvurular; İlçe Belediyesine yapılacaktır.

İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararlan", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.

KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Bürolan, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, izin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve plan koşullan çerçevesinde 
değerlendirecektir,

Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde
yürütülecektir.

Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.

Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.



4.1.3 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Almadan veya 
Ruhsatına Aykırı Olarak Yapılaşmış Tescilsiz Taşınmazlarda;

Hazırlanan koruma amaçlı imar pianı mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre 
ruhsat almadan veya ruhsatına aykırı olarak yapılaşmış tescilsiz taşınmazlar için hiçbir hak 
oluşturmaz.

4.13.1 Tadilat ve Tamirat

Bu yapıların tadilat ve tamiratlarına izin verilmeyecektir.

4.1.3.2 Esaslı Onarım

Bu yapıların esaslı onanmlarına izin verilmeyecektir,

4.1.3.3 Yeni Yapılanma

Yeni yapılanmaya ilişkin başvurular; İlçe Belediyesine yapılacaktır.

İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı’', "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve İlgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir, ilçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.

KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, izin. Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir.

Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandıniacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde 
yürütülecektir.

Koruma amaçtı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.

Uygulamanın koruma amaçit imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.2 Plan Öncesi Başlayan Uygulamalar
• Planın onayından önce yürürlükteki mevzuata göre ruhsatı alınmış ve süresi içinde yapımına 

başlanmış olan yapıların, ruhsat ve eklerine göre inşaatına devam edilecektir. Plan onay 
tarihinden önce ruhsat almış, ancak süresi içinde inşaata başlanılmamış parsellerde ise; 
yapılacak yapıların proje tadilatı ile plan koşullarına uygun hale getirilmesi zorunludur,

• Planın onayından önce yürürlükteki yasa, yönetmelik ve imar planına uygun olarak ruhsatı 
alınarak yapımına başlanmış / yapımı tamamlanmış yapılarda;
o Yapı ruhsatının alındığı tarihte yürürlükte bulunan yasa, yönetmelik ve imar planı ile 

projesine uygun olarak tamamlandığı anlaşılan yapılara parselin bu plandaki durumuna 
bakılmaksızın Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenir.
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o Yapı ruhsatının alındığı tarihte yürürlükte bulunan mevzuat ve imar planı iie projesine 
aykırı olarak tamamlandığı anlaşılan yapılara bu plan kararları ve koşulları doğrultusunda 
hazırlanacak projesine uygun hale getirilmeden Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenemez.

• Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Plan Hükümleri, yapıldığı tarihte mevzuat hükümlerine 
aykın (ruhsatsız ya da ruhsata aykırı) olarak inşa edildiği belirlenen yapılar ve ekler açısından 
bir hak oluşturmaz.

4.3 İfraz ve Tevhit
Plan sınırlan içerisinde, geleneksel dokunun oluşumunda en önemli etken olan kadastral dokunun 
değiştirilmeden korunması esastır.

4.3.1 Kentsel Sİt Alanında

Plan üzerinde ve plan uygulama rehberinde yer verilen ifraz ve tevhitler dışında yeni ifraz ve tevhit 
yapılamaz.

4.3.2 Etkileşim Geçiş Alanmda

Etkileşim Geçiş atanı içerisinde yer alan parsellerde; arseiin yoldan cephe almaması, kamuya terk 
edilen parsellerden geriye kalan artık parsellerin birleştirilmesinin gerekmesi gibi ortaya çıkan 
zorunlu durumlarda hazırlanacak parselasyon planı önerisinin Koruma Bölge Kurulu tarafından 
uygun bulunması halinde birden fazla parsel tevhit ve tevhit sonrası en fazla tevhit edilen parsel 
sayısı kadar parçaya ifraz edilebilir. Bu durum dışındaki parsellerde tevhit ve ifraz yapılamaz

4.4 Yapının Parseldeki Konumu
Kentsel sit ve etkileşim geçiş sınırlan içerisindeki parsellerde;

• Üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yenilenmesi gerektiğinde aynı konum ve aynı 
taban alanını kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sembolü ile aynştınlan parsellerde yeniden 
yapılacak otan yapılar aynı konumu kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapılar parselin yol 
cephesine bitişik olarak konumlanacaktır. Yapılar parselin birden fazla köşesine bitişik 
yapılabilir.

• Yapının parseldeki konumu Plan Hükümlerinin "4.1.2.3 maddesi kapsamında KUDEB

4.5 Projelendirme ve Uygulamaya Yönelik Genel İlkeler
Plan sınırları içinde yapılacak bütün yeni yapıların projelendirilmesinde, fen ve sağlık koşullarına ve 
bu amaçla düzenlenmiş ilgili mevzuat hükümlerine uygunluğunun sağlanması zorunludur.

Tüm yapılar yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların 
cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz, yapıların dış cephe özellikleri bakımından tescilli yapılardan ayırt 
edilecek şekilde dokuya uygun olarak projelendirilmesi esastır.

Tüm yapılarda deprem olasılığına karşı ilgili mevzuatın gerektirdiği önlemlerin alınması zorunludur.



Bina içi projelendirmeler 3194 sayılı İmar Kanunu, Pianlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve ilgili diğer 
mevzuata uygun olarak hazırlanacaktır.

4.6 Yapılara Kot Verilmesi
• Yapının oturacağı zeminin köşe noktalarının aritmetik ortalaması O (sıfır) kotu olarak kabul 

edilir.
• Sıfır kotundan, saçak kotuna kadar olan yükseklik bina yüksekliğidir.
• Yapı iki tescilli bina arasında yapılıyor ise saçak kotu; tescilli bina saçak kotlarının ortalaması 

olarakverilir.
• Tek yönde tescilli bina varsa ya da tescilli binalara cephe veren komşu parsellerde yeni yapı 

yapılıyorsa saçak kotu, tescilli bina saçak kotuna uyularak idaresince belirlenir.
• Mevcut yapılar yıkılıp yenilendiğinde bu koşullara uyarak kotaiacaklardır.
• Binaların kot alma biçimini değiştirmek amacıyla arsalarda hafriyat ve dolguyapılamaz.

4.7 Çatılar ve Saçaklar
Tescilli yapılar, anıtlar ve dini yapıların çatı örtüleri ve bunların yapılacak ya da tamir ve tadil 
edilecek çatı örtüleri bu hükümlere tabi değildir.
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Yeni yapılarda ve onanmlarda çatı yapılması zorunludur. Çatılar beşik sistem olarak 
düzenlenecektir. Beşik çatıda ortaya çıkacak olan alınlık yapının dar köşesmde ve çatı,eğimi en fazla 
%33 olacak şekilde projelendirme ve uygulama yapılacaktı

jp ın ırı üdr Kuşesm ue ve çan  eg ım ı en  razıa /  /  j

Çatılar parapet üstüne oturtulamaz.

Saçaklar; özgün örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına uygun şekilde yapılacaktır. Maksimum 
saçak genişliği 0.90 metredir.

Çatı üzerinde anten, su deposu, klima aparatı, reklam panosu, baz istasyonu, güneş paneli ve 
bunlara benzer hiçbir eleman yer alamaz.

4.8 Bacalar
Yapılarda bacalar özgün örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına uygun şekilde yapılacaktır (yöresel 
taş malzeme ile kare kesitli, çokgen ya da dairesel kesitli). Yöresel taş malzeme ile yapılan baca ve 
baca şapkaları sıvanamaz boyanamaz.

Bacalar Paslanmaz çelik, sac ve benzeri malzeme ile baca yapılamaz.

4.9 İsim ve Reklam Panoları
Işıklı veya ışıksız reklam tabela ve panoları yola çıkma şeklinde aşılamaz. Vitrin camlarında herhangi 
bir şekilde isim ve reklam panosu yer alamaz. Bina cephelerinde yer alacak tabelalar ve maksimum 
boyutları 0,25 m '̂yi geçmeyecek şekilde, ahşap malzeme kullanılarak yapılacaktır. Yapı kaç katlı 
olursa olsun bir cephede birden fazla isim ve reklam panosu yer alamaz.

Taşınmaz kültür varlığı niteliğine sahip tescilli yapılara ilişkin tabela uygulamalarının boyutları 
yukarıda verilen boyutları aşmamak koşuluyla, ilgili Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenecektir.
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İsim ve reklam panoları ve tabelaları sadece zemin katlarda yukarıda verilen ölçülere bağlı kalarak 
yer alabilir. Üst katlarda hiçbir şekilde isim ve reklam tabela ve panoları yer alamaz.

Plan sınırlan içinde yukarıda tanımlanan alanlar ile verilen ölçüler dışında, yapıya ait bahçeye, 
avluya, kaldırıma, yola, direklere, ağaçlara hiçbir şekilde sabit/hareketti reklam tabela ve pandan 
aşılamaz.

4.10 Güneş Kesiciler
Plan sınırlan içerisinde yola bitişik olarak oluşan yapılann hiçbirinde pergola, tente benzeri güneş 
kesiciler yer alamaz.

Yapıların ön yan ve arka bahçe mesafesi içerisinde düşeyde taşıyıcı malzeme kullanmamak ve en 
düşük kotu zemin kotundan 2,50 metreden az olmamak koşuluyla yapılabilir. Bu tür unsurlar, tüm 
cephe boyunca yapılabilir ancak bina cephesinden itibaren hiçbir koşulda 2,00 metre mesafeyi 
aşamaz.

Güneş kesicilerde uygulanacak renk skalast aşağıda yer verilen RAL kataloğundan seçilerek 
uygulanacaktır. Uygulamalardan tescilli taşınmaz kültür varlığı niteliğindeki yapılardan ilgili Koruma 
Bölge Kurulu diğer yapılardan ise Belediyesi sorumludur.

120-5 140-5 1001 1014 110-4 110-2 120-6 140-6 320-2 320-1 840-4 110-3

4.11 Cepheler
Binalann sokak cephelerinde, anten, baz istasyonu, ısıtma ve soğutma sistemlerinin aparatları ve 
bunlara benzer hiçbir eleman yer alamaz. Bu tür ihtiyaçlara ilişkin sistemlere bahçe İçinde veya 
yoldan görünmeyen diğer cephelerde çözüm aranacaktır.

4.12 Sokalc Döşemeleri
Kentsel sit alanı sınırları içerisinde tüm sokak döşemelerinde özgün malzeme olan yöresel taş 
malzeme kullanılması zorunludur. Belediyesince hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama 
Projelen, Sokak Sağlıklaştırma Projeleri veya Kentsel Tasanm Projelerinin, Koruma Bölge Kurulu 
tarafından uygun bulunmasının ardından uygulama yapılacaktır.

4.13 Sokak Mobilyaları
Tüm sokaklarda, meydan ve açık alanlarda yer alacak aydınlatma armatürleri, çöp kutuları, oturma 
bankları, yönlendirme levhaları, çiçeklikler, bariyerler vb. sokak mobilyalannm seçimi belediyesince 
hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama Projeleri, Sokak Sağlıklaştırma Projeleri veya Kentsel 
Tasanm Projelerinde belirlenecek ve Koruma Bölge Kurulu’nca alınacak karara göre uygulama 
yapılacaktır.

4.14 Teknik Altyapı Hatları
Elektrik, telefon vb. havai hatlar toprak altından geçirilecektir. Teknik Altyapı Avan Proje çalışmalan 
ile Koruma Bölge Kuruluna başvurulacak ve alınacak karara göre uygulama projelerine geçilecektir.

Hazırlanacak teknik altyapı projelerinin;
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Mevcut ve düzenlenecek altyapı hatlarını nerden geçtiğine ait koordinat bilgileri,
Mevcut ve düzenlenecek altyapı hatları ile tescilli yapılar arasındaki mesafe bilgilerini,
Yapılacak uygulama derinliğine ait bilgileri,
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içermesi gerekmektedir.

Ayrıca hazırlanacak projelerde;

• Tescilli yapıların altyapı tesisatında olası arızlardan etkilenmesi önleyecek tedbirleri içermesi
• Yer altından geçirilecek altyapı tesisatının tescilli yapılardan mümkün olduğunca uzaklaştırılması,
• Altyapı için yapılacak kazı çalışmaları ile özellikle maili inhidam durumundaki tescilli yapıların 

zemin dengelerinin bozulmaması,

konularında çözümler üretmesi gerekmektedir.

Alanda yapılacak genel uygulamalar dışında münferit arızların giderilmesi, parsel ile mevcut teknik 
altyapı hatlarının bağlantısının sağlanması konularında tüm yetki ve sorumluluk ilgili idareye ait olup 
tescilli yapılarla ait uygulamalar ilgili Koruma Bölge Kurulu denetiminde tescilli yapılar dışındaki tüm 
uygulamalar belediye denetiminde gerçekleştirilecektir.

Elektrik sayaçları, telefon kutuları, kabloları bahçe/avlu duvarına ve yapı duvarlarına aşılamaz. 
Uygun detay ve malzeme ile gizlenerek çözüm üretilecektir.

4.15 Otoparklar
Otopark Yönetmeliği Hükümlerine uyulacaktır,

4.16 Ağaçlar
Plan sınırları içindeki yetişkin ağaçlar kesilmeyecektir. Kamuya açık yeşil alanlar, meydan vb. 
uygulama yapılırken mevcut ağaçlar kesilmeden bırakılacak, yalnız zemin düzenlemeleri 
yapılacaktır. Bu düzenleme ve değişikliklerde yetki ve sorumluluk Belediye'ye aittir.

Ağaç varlığı dolayısıyla tretuvar, otopark çizgileri değişebilir, tretuvar genişletilip daraltılabilir. 
Yetişkin ağaçların kesilmesinde zorunluluk ortaya çıkması durumunda Belediye denetiminde kesim 
yapılacaktır.

4.17 Plan Değişiklikleri
Koruma amaçlı imar planının ve sit alanlarının bütünlüğünü bozacak ve geleneksel kentsel doku 
özelliklerini olumsuz yönde değiştirecek yeni işlev ve yoğunluk dönüşümlerine ilişkin plan değişikliği 
yapılamaz. Plan onayından sonra ortaya çıkacak ve yukarıdaki tanımlama dışında kalan zorunlu plan 
değişikliği taleplerinde "Koruma Amaçlı İmar Planlan ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, 
Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, Müelliflere İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik" hükümleri 
çerçevesinde ilgili Koruma Bölge Kurulu karan doğrultusunda uygulama yapılacaktır.
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5 ÖZEL HÜKÜMLER

5.1 İşlev
5.1.1 Yerleşik Konut Alanları

Planda yerleşik konut (K) alanları olarak tanımlanan bu alanlar içinde var olan yapıların konut olarak 
kullanılması, konut kullanımının sürdürülmesi esastır. Planda önerilen yapılaşma koşullarına uygun 
olarak yapılacak yapılar ve yapıya ait açık alanlar; turizm konaklama, sosyal ve kültürel tesisler, 
turistik eşya satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratmayan turistik amaçlı el sanatları üretimi, bu 
amaçla yapılacak eğitim ve sergileme ile satış yerinin yanı sıra, lokanta, kafeterya vb. amaçlarla 
işlevlendirilebilir.

Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak işlevlendirilecek olan yapıların asgari taban alanı büyüklüğünün 
yaklaşık 120 olması ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 m̂  ve üzen olması zorunludur. Bu 
büyüklükleri sağlamayan yapılar bu amaçla işlevlendirilemez.

Tescilli yapılardaki işlev değişikliğinde Koruma Bölge Kurulu'nun uygun görüşünün alınması 
zorunludur.

5.1.2 Sosyal - Kültürel Tesis Alar»

Planda sosyal-kültürei tesis alanı olarak belirlenen alanlarda, sosyal yaşamın niteliğini ve düzeyini 
artırmak, toplumun kültürel faaliyetlerine yönelik hizmet vermek üzere; kreş, kurs, yurt, çocuk 
yuvası, yetiştirme yurdu, yaşlı ve engelli bakımevi, rehabilitasyon merkezi, toplum merkezi, şefkat 
evleri, kütüphane, halk eğitim merkezi, sergi salonu, sanat galerisi, müze, konser, konferans, 
kongre salonlan, sinema, tiyatro ve opera gibi fonksiyonlarda hizmet vermek üzere aynlan 
alanlardır,

5.1.3 ilkokul Alanı

Planda ilkokul alanı olarak belirlenen alan öğretime hizmet vermek üzere ayrılmış alandır.

5.1.4 Belediye Hizmet Alanlarında:

Bu alanda yer alacak işlevler Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre seçilecektir.

5.1.5 Park Alanı

Planda park olarak belirlenen; toplumun yararlanması için ayrılan park kullanımlarını içeren 
alanlardır.

5.1.6 Cami

Planda cami olarak belirlenen; ibadet etmek ve dini hizmetlerden faydalanmak amacıyla insanların 
toplandığı, dinî tesis ve külliyesinin, dinî tesisin mimarisi ite uyumlu olmak koşuluyla dinî tesise ait; 
lojman, kütüphane, aşevi, dinlenme salonu, yurt ve kurs yapısı ile gasilhane, şadırvan ve hela gibi 
müştemilatların, açık veya zemin altında kapalı otoparkın da yapılabildiği alanlardır.

Antaiya, Akseki, Belenalan Mahallesi 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Planı Hükümleri
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5.1.7 Mezarlık alanı

Cenazelerin defnedildiği mezar yerleri, defin işlemlerinin yürütüldüğü idari tesis binaları, güvenlik 
odası, bu alana hizmet veren ziyaretçi bekleme, morg, gasilhane, ibadet yeri, şadırvan, çeşme, 
tuvalet ile otopark da yapılabilen alanlardır,

5.1.8 Doğal Karakteri Korunacak Alan

Planda doğal karakteri korunacak alanlar olarak tanımlanan bu atanlarda herhangi bir yapılaşmaya 
izin verilmeyecek, bugünkü arazi kullanımı devam ettirilmesinin yanı sıra tarımsal faaliyetler de 
yapdabilecektir,

5.1.9 Teknik Altyapı Alanı

Plan sınırları içerisinde yer alan içme ve kullanma suyu temininde kullanılan sarnıçlar ile su 
depolarının yer aldığı alanlardır.

5.2 Yapılaşma Haklan
5.2.1 Yerleşik Konut Alanlarında:

Koruma amaçlı imar planı sınırlan içerisinde yapılaşmaya konu olan parsellerdeki yapılaşma hakkı, 
her bir parsel İçin Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir.

5.2.2 Belediye Hizmet Alanlarında:

Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Uygulama Rehberinde hesaplanan değerlere göre uygulama 
yapılacaktır.

5.2.3 Teknik Altyapı Alanlarında:

Kentsel sit alanında bulunan teknik altyapı alanlarında yapılaşmaya konu olan parsellerdeki 
yapılaşma hakkı, her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir.

5.2.4 Sosyal - Kültürel Tesis Alanı

Coruma amaçlı imar planı sınırlan içerisinde yapılaşmaya konu olan parsellerdeki yapılaşma hakkı, 
her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir.

5.2.5 Doğal Karakteri K^ nacakAlan KullanımlanpdaJl^,^'^

^  Bu alanlarda herhangi bir yapı^lprlaya izin verilm em ektir. ^  O '

o y  5.2.6 Park Alanı Kullammiannda ^

Planda park olarak gösterilen atanlarda pergola, çocuk oyun alanı, oturma bankı, umumi tuvalet 
dışında hiçbir yapı yapılamaz.

5.2.7 İlkokul Alanı

Planda ilkokul alanı olarak tanımlanan parsel tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan 
hükümlerinin "4,1.1. Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

Antalya, Akseki, Belenalan Mahallesi 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Pianı Hükümleri_____________________
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5.2.8 Cami

Tescilli cami parselinde yapılacak olan işlemler plan hükümlerinin "4.1.1. Tescilli Yapı Parselierinde 
Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

Diğer Cami alanındaki uygulamalar ilgili idaresince hazırlanacak projenin koruma bölge kurulu 
tarafından uygun bulunması halinde gerçekleştirilebilir.

5.2.9 Mezarlık alanı

Mezarlık alanındaki uygulamalar ilgili idaresince hazırlanacak projenin koruma bölge kurulu 
tarafından uygun bulunması halinde gerçekleştirilebilir.

5.3 Plan Tipolojİsî
Yeni yapılarda plan tipolojisi aranmayacaktır. Ancak yapıların projelendirilmesinde yürürlükte 
bulunan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümleri geçerlidir.

5.4 Yapım Malzemesi, Yapım Teknikler!
Kentsel sit ve etkileşim geçiş sınırları içerisindeki parsellerde yer alan tüm yapılar;

Yöresel taş malzeme ile ahşap batıllı yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz 
ve boyanmaz, yapıların dış cephe özellikleri bakımından tescilli yapılardan ayırt edilecek şekilde 
dokuya uygun olarak projelendirilmesi esastır.

5.5 Bahçe Mesafeleri
•  ü z e r in d e  yap ı b u lunan  p a rse lle rd e  yap ın ın  yen ilen m e si g e rek tiğ in d e  ayn ı ko n u m u  

ku llan a cak la rd ır .

• Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sembolü ile ayrıştırılan parsellerde yeniden 
yapılacak olan yapılar aynı konumu kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapılar parselin yol 
cephesine bitişik olarak konumlanacaktır. Yapılar parselin birden fazla köşesine bitişik 
yapılabilir.

• Bitişik olmayan komşu parsel sınırlarında asgari 3 metre genişlikte bahçe mesafesi bırakılır. 
Komşu parsele bitişik yapılan parsel cephesinde kapı ve pencere açılamaz.

5.6 Yapı Yükseklikleri
Yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede 
7.50 metreyi geçemez.

Tescilli bina komşuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir. 

Eğimden dolayı kat kazanılamaz.

Cami alanındaki uygulamalar ilgili idaresince hazırlanacak projenin koruma bölge kurulu tarafından 
uygun bulunması halinde gerçekleştirilebilir.

Park ve mezarlık kullanımları içerisinde yapı yapılması durumunda; yapı yüksekliği 1 katı ve O (sıfır) 
kotundan itibaren 4.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede 4.50 metreyi geçemez.

Antalya, Akseki, Belenalan Mahallesi 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama imar Planı Hükümleri
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5.7 İç Yükseklikler
Yapılarda iç yükseklikler sokak siluetinin gerektirdiği duruma, komşu tescilli yapılara uyuma bağlı 
olarak projelendirilecektir.

Hiçbir yapıda asma kat yapılamaz.

5.8 Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlar
5.8.1 Yerleşik konut alanlarında;

Kömürlük ve depo kullanımları, parselin yola bakmayan cephelerinde yapılabilir. Bu yapıların 
tabanda kapladığı atan; parsel alanının % 5'ini, toplam kapladığı alan 15 m '̂yi ve yüksekliği 2,20 
metreyi geçemez. Cephe ve çatı malzemesi ana bina ite aynı olacaktır. Seçilen yerleşim düzenine 
göre yeri projesi ile belirlenecektir.

Kentsel Sit Alanı içerisinde yer alan ve planda konut kullanımına ayrılmış olan yapı parsellerinde 
ticaret işlevinin yer alması durumunda bu parsellerin arka bahçelerinde kış bahçesi yapılabilir. Bu 
durumda parsel üzerinde yer alan ana yapı, kömürlük, depo vb. yapılar ile kış bahçesinin zeminde 
kapladığı toplam alan parsel alanının %50'ini geçemez. Kış bahçelerinin yüksekliği parsel içerisinde 
yer atan ana yapının zemin kat üst döşeme seviyesini geçmeyecek şekilde projelendirilecektir.

Kış bahçesi yapılabilmesi için parsel üzerinde ana yapı bulunması zorunludur. Üzerinde ana yapı 
bulunmayan parsel üzerinde kış bahçesi yapılamaz.

Yapılacak olan kış bahçelerinde taşıyıcılar metal malzeme ile imal edilecek olup, taşıyıcı olarak başka 
malzeme kullanımına izin verilmeyecektir. Taşıyıcılar dışında kış bahçesi çatı örtüsü dahil tamamen 
şeffaf malzeme ile imal edilecektir.

Kış bahçelerinin tescilli yapı ve tescilli yapıya komşu parsellerde yapılmak istenmesi durumunda 
hazırlanacak projeler İlçe Belediyesi görüşü ile birlikte ilgili koruma bölge kuruluna iletilecek ve 
kurul tarafından alınacak karara göre uygulama yapılacaktır.

Kış bahçelerinin tescilli yapı ve tescilli yapıya komşu parseller dışındaki parsellerde yapılmak 
istenmesi durumunda hazırlanacak projeler İlçe Belediyesi ve KUDEB tarafından bu maddede 
belirtilen hükümler doğrultusunda değerlendirilerek uygulama yapılacaktır.

5.8.2 Diğer Kullanım Alanlarında;

Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlara ıztn verilmeyecektir,

5.9 Çıkmalar
Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki 
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılabilir. Çıkmalar beden duvarından itibaren en fazla 1,50 
metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla Vı oranında yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 
metreyi aşamaz. Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme 
kullanarak imal edilecektir.

Park ve mezarlık kullanımları içerisinde yapı yapılması durumunda; bu yapılarda çıkma yapılmasına 
izin verilmeyecektir.
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5.10 Cephe Tipolojisi
Özgün örme teknikleri ile inşa edilen duvarların yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve 
boyanamaz.

Doluluk/boşluk oranları, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayrı olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanının en az %25, en fazia %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir.

5.11 Doğramalar
özgün örme teknikleri ile inşa edilen yapılarda doğramalarda ahşap malzeme kullanılacaktır. Ahşap 
malzemeler boyanmayacak, sadece koruyucu malzeme uygulanacaktır.

5.12 Pencereler
Pencere tipolojisi dikdörtgen olacak şekilde projelendirilecektir. Pencere boyutlarında genişlikler 
en az 70 cm -  en fazla 90 cm, yükseklikleri en az 130 cm -en fazla 140 cm olmak üzere 1/1.5 veya 
1/2 oranları aralığında seçilerek projelendirilecektir.

5.13 Bina Giriş Kapılan
Bina ana giriş kapıları çift kanatlı olarak yapılacaktır. Kapı genişlikleri en az 160 cm -  en fazla 200 cm 
arasında, yükseklikleri en az ISd^cm , en fazla 210 cm arasında seçilerek projelendirilecektir.

Bina tali giriş kapılar ise en az 8 5 o t  -  en fazla 100 cm arasında, yükseklikleri en az 150 cm, en fazla 
160 cm arasında seçilerek projelendirilecektir.

5.14 Bahçe Kapıları
Bahçe kapıları çift kanatlı olarak yapılacaktır. Kapı genişlikleri en az 190 cm, en fazia 200 cm 
arasında; yükseklikleri en fazla 220 cm olarak projelendirilecektir.

5.15 Bahçeler ve Bahçe Duvarları
Bahçe duvarları yığma taş tekniği kullanılarak yapılacaktır. Yöresel taş malzeme ile inşa edilecek olan 
bahçe duvarları sıvanmaz ve boyanmaz, duvarlar yüksekliği en fazla 100 cm olacak şekilde 
projelendirilecektir. Tescilli yapıya bitişik parsellerde tescilli yapı avlu duvarı ile uyumlu düzenleme 
yapılacaktır.

16



6 JEOLOJİK NEDENLERLE BİNA YAPIM SÜRECİ KOŞULLARA BAĞLI ALANLAR

13.09.2022 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 
onaylanan "Antalya ili, Akseki iîçesi, Sarıhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Mahalleleri imar 
Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu" sonuç ve öneriler kısmında belirtilen hususlara 
uyulacaktır.

Türkiye Deprem Tehlike Haritası ve parametre değerleri hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe 
konulması; Başbakan YardımDİığı(Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı)'nın 12.01,2018 tarihli ve 
6925 sayılı yazısı üzerine, 15.05.1959 tarihli ve 7269 sayılı kanunun 2. Maddesine göre, Bakanlar 
Kurulu'nca 22.01.2018 tarihinde kararlaştırılmıştır. AFAD'ın Türkiye Deprem Haritasına göre 
inceleme alanının yer etkin ivme değeri 0,195 g'dir. İnceleme alanı Türkiye Deprem Tehlike 
haritasında en büyük yer ivmesi (0,l<g<0,2) de kalmaktadır. Bu alanlarda her türlü yapılaşmada 
"Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik" ve "2018 Türkiye Bina Deprem 
Yönetmeliği" hükümlerine uyulmalıdır.

6.1 Jeolojik Açıdan Önlemli Alan 2.1 (Önlem Alınabilecel< Nitelikte Stabilite Sorunlu 
Alanlar)
Bu alanın jeolojisini Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşfı Seyrandağı Kireçtaşı(Ks} Üst Paleosen yaşlı 
Bakaiasay Formasyonu (Tib) ait birimler oluşturmaktadır. Topografik eğimi de sondaj yapılan 
noktalara göre farklılık göstermekte oiup eğimin %0-10, %10-120, %20-30 olduğu alanlar 
oluşturmaktadır.

Bu alanlarda;

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 
etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 
stablliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.

• Parsel bazında yapılacak zemin etüt çalışmalarında; ÖA-2.1 alanında yapılaşma öncesinde 
ayrışmış zonlar kaldınlmah, parsel bazında sondajlı etütler ve jeofizik çalışmalar yapılıp, 
kayaçların jeoteknik özellikleri ayrıntılı olarak ortaya konulmalıdır. Şev duraylılığına yönelik 
uygun analizler (kinematik analiz ve şev duraylılığı analizi} yapılarak, sonuçların yapılaşma 
öncesinde değerlendirilip sağlam kayaya soketlenmiş k^îkiar, betonarme istinat duvarları 
ve bu yapıların ankrajlı destek kirişleri ile desteklenmesi^pbi önlemlerin alınması gereklidir.

• Yapılaşmalardan önce parsel bazındaki sondajlı etütlerde ve jeofizik çalışmalarda, şev 
üstüne gelecek ilave yükün doğal ve yapay şeve etkisi ile şev kenarına olan mesafesinin 
etkileri, ilave yükün şev stabilitesini bozmayacak şev kenarına olan mesafesinin 
belirlenmesi, kaya ve şevin jeoteknik parametrelerinden doğabilecek problemlerin ayrıntılı 
çalışılarak, jeoteknik problemin niteliğine göre yukandaki önlemlerden bir veya birkaçının 
alınması gereklidir.

• Yapılaşmalarda uygun kanalizasyon sistemi yapılarak yer altı, yüzey ve atık suların temel 
ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmahdır. Parsel bazındaki zemin 
etüt raporlarında güvenli temel derinliği belirtilmeli ve takibi yapılmalıdır.

• Doğal ve kazılar sonrası oluşan şevler, dayanma yapıları ve benzer önlemlerle daha güvenli 
hale getirilmeli, komşu parsellerde oluşabilecek stabilite bozulmalarına karşı tedbirler
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(dayanma yapıları vb.) önceden alınmalı, yağmurlu mevsimlerde oluşan yüzey suları, sızıntı 
suları, kaynak suları ve yapıların atık sulan kafa hendekleri ve benzeri yöntemlerle 
etkisizleşene kadar uzaklaştırılmalı, temel kazılarda yer altı suyuna rastlanılan kesimlerde 
zemin kütlesinin drenajının sağlanması gereklidir.

• Parsel bazında zemin etüt çalışmaları ile belirlenmesi gereken mevcut ve kazı şevleri ile
gerekli zemin parametrelerinden kaynaklanabilecek problemlere yönelik önlemlerin 
yapılaşma öncesi alınması ve eğimli arazilerdeki inşaat tekniklerine uyulması önerilir.

• İnceleme alanında karstik boşluklar gözlenmemiştir. Ancak sondaj çalışmalarında gözlenen 
Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı ve Üst Paleosen yaşlı Bakasalay 
Formasyonuna ait kireçtaşı birimlerde karstik boşlukların oluşabileceği dikkate alınarak 
parsel bazlı zemin etütlerinde detaylı araştırmalara yapılması ve karstik boşluklara 
rastlanılması halinde mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.

• Her türlü yapılaşmada "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik" ve
"2018 Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği" hükümlerine uyulmalıdır.

Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunları beklenmeyen kesimlerine oturtturulmah ve 
taşıttırılmahdır.
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